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I. FILOZOFIA. SOCIOLOGJIA. DOKTRINAT POLITIKE. 
PSIKOLOGJIA. ESTETIKA. 

I. Bell, Daniel. Modernizmi, posmodernizmi dhe rënia e rendit moral I Daniel 
Bell ; Përkth. Zyhdi Dervishi : Drita, 7 janar 200 I, f 14 

2. Dervishi, Lutfi. Shoqëria civile dhe partitë politike I Lutfi Dervishi : Alba­ 
nia: Nr. 3, 6janar2001, f. I 

II, I 

3. Dervishi, Zyhdi. Intelektualë antik omformist-; me vizione idealiste I 7.yhdi 
Dervishi : Shekulli: Nr. 21, 24 janar 200 I, f. 13 

4. Drini, Skënder. Papajtueshmëria nuk duhet të ,i:' vendëseje parimet politike 
: Hermetizmi social I Skënder Drini : Koha jonë: Nr. 5, 8 janar 2001, f. 16 - 
17 

VT.l 

5. Kronologji c jctës dhe c veprës së Friedrich Wilhelm Nietzsche/ : Përkth. 
Qernal Velija: Drita, 28janar2001,. r 14- 15 

V 

6. Le Bon, Gustav. Psikologjia e racave : Shpirti i racave I Gustav Le Bon : 
Drita, 7 janar 2001, f. 15 

7. Matwijkiw, Bron ik. Dituria rrezikuese: [ Filozofia e sistemeve shoqërore] 
I Bron ik Matwijkiw: Tema: Nr. 164, 9 janar 200 I. f. 13 

8. Pëllumbi, Servet. Shoqëria civile në teori dhe në praktikë I Servet Pëllumbi 
:Shekulli:Nr.14, 17janar2001,f. !3 

m.r 

9. Tozaj, Ncshat. Fenomeni Bathore: [Problemet sociale të lëvizjes pa kontroll 
të popullsisëJ /Neshat Tozaj: Zëri i popullit: Nr. 9, 13 janar 2001. f. 5 

VIII, 4 
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I O. Vataj, Albert. SOS - Brezi në kurthin e kriminalizmit: (Kriminaliteti lek 
adoleshentët] I Albert Vataj : 55: Nr. 4, 8 janar 200 l , f. 9 

VI. I 

11. Xhemali, Mystehak. Qeverisje e keqe baraz me vetvrasjc I Mystchak 
Xhemali: 55: Nr. 24, 29janar 2001, f. 7 

VJ,!; X,I 

I shih edhe: 156. 161, 169. In. 423. 
473,539,607 

II. PARTITË POLITIKE. 

I. Partitë politike në Shqipëri. 

12. Ba lera, Abdi. !\ do ti.' dalë Londo më i zoti se Pollo? I Abdi Buleta : 
Rimëkëmbja: Nr. 2. 16 janar 200 I, f. 6 - 7 

13. Baze, Mero. Opozita te: dalë nga spiralja e betejave të vogla I Mero Baze: 
Te11 a: Nr. 175. 23 janar 200 I. f l 

VL 

I 4. Berisha merr pjesë në ceremoninë e betimit të George W .. Bush: Rilindja 
demokratike: Nr. 2745, 21 janar 200 I, f. 7 

VI.3 

15. Bushati, Astrit. Socialistët kërkojnë shkatërrimin e Shkodrës: [Intervistë 
me kryetarin e PD, Shkodër dhe antarin e kryesisë së POS] 11 I Astrit 
Bushati: lnterv. Besnik Kastrati: Rilindja demokratike: Nr. 2739. l-l janar 
200 I. f 6 

VI. I 

16. Dade, Arta. Berisha, spekulim dëshpërues me presidentin amerikan Bush 
I Arta Dade; Interv, Pandi Gjata: Koha jonë: Nr. 6, 9 janar 200 I, f. 5 

Vf,3 

17. Dilja, Lublin. Me fitoren e Bush rritet mbështetja amerikane për PD-në I 
Lublin Dilja: Koha jonë: Nr. 9. I 2 janar 200 I, f. 4 

vu 
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18. Fevziu, Blend i. Dilemat e Partisë Socialiste I Blend i Fevziu: Klan: Nr. 40, 
19 nëntor 2000, f. 12 - 13 

I 9. Fevziu, Blend i. Pse humbi Sal i Berisha? I Blend i Fevziu : Klan: Nr. 190. 24 
dhjetor 2000. f. 36 - 3 7 

Vf,l;X,l,c 

20. Gjana. Jem in. PDSH përtej sfidave të vitit 200 I I Jem in Gjana : Rilindja 
demokratike: Nr. 275 I, 28 janar 200 I, f. I 2 - I 3 

VT,1 

2 I. Hasan i, Arban. Majko, takimet e mia me Berishën I Arban Hasani: Klan: 
Nr. 43, 10 dhjetor 2000, f. 6 - 9 

VI, I; VII,2,a 

22. Hasani, Arban. Përpara drejt Kongresit të ri Moderatorët c Partisë 
Demokratike në rrugën për të kryer rrotacionin I Arban Hasan i : Klan: Nr. 
40, 19 nëntor 2000, f. 15 - I 6 

23. Hasan i, Arban. Pse socialistët e thyen Poçin? : Radiografia enjë shkarkimi 
lë kontestuar I Arban Hasani: Klan: Nr. 39, 12 nëntor 2000, f. 6 - IO 

VI,I 

24. Hasan i, Arban. Saga e Aleancës: [Koalicioni qeveritar, problemet] I Arban 
Hasani : Klan: Nr. 44, 17 dhjetor 2000, f. 6 - 8 

X,l.b 

25. Kas mi, Bled i. Mesazhet që vijnë nga perëndimi: [Takimi i Berlinit- ED Ul 
/ Bled i Kasmi: Rilindja demokratike: Nr. 2738, 13 janar 200 I. f. 5 

II,2; VI,3 

26. Loci, Agron. Lufta për elektoratin c djathtë dhe forca e tretë : [Lëvizja 
reformatore brenda Partisë Demokratike] I Agron Loci: Albania: Nr. 6, I O 
janar 2001, f. 7 

VI, 1 

27. Lleshi Zef. (Përg.) Berisha: Vendi ka nevojë për një fillim të ri. - (Kryetari 
i Partisë Demokratike takohet me emra të njohur të artit dhe kulturës) I 
Përg. Zef Lleshi : Rilindja demokratike: Nr. 2752. 30 janar 200 I. f. 3 
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28. Ma laj, Astrit. Përse dështoi Berisha në Berlin?: [Takimi i EDU- së) I Astrit 
Malaj : Zëri i popullit: Nr. 9, 13 janar 200 I, f. 4 

Il.2: VIT. I 

29. Mati, Ilir. Hipokrizia e bashkëbisedimit politik I Ilir Mati: Zëri i popullit: 
Nr. 9, 13 janar 2001, f. 5 

VI,! 

30. Mediu, Fatmir. Mcdiu : Godo ose me PR - në ose me grupin e Polios: 
[Intervistë me kryetarin e Partisë Republikane, në përvjetorin e krijimit të 
kësaj partie] I Fatmir Medi u; Bised. Edlira Prenga: Albania: Nr. 6, I O janar 
2001, f. 3 

X.l,a 

3 I. Med iu, Fatmir. ivied iu : Opozita ka përgjegjësinë dhe detyrimin lë mos 
kthehet në fasadë : [Përshëndetje e kryetarit të PR. Fatmir Medi u me rastin 
e I O - vjetorit të krijimit të partisë] I Fatmir Medi u : Republika: Nr. 319, 18 
janar 2001, f. 12 - 13 

32. Meksi, Aleksandër. Ja si reformohet PD I Aleksandër Meksi; Bisect. Gert 
Selenica: Shekulli: Nr. 12, !5janar2001, f. 7 Murrë nga Radio+ 2 

33. Meta, Armando. Konflikti Godo - Medi u ose një ndarje c. paralajmëruar: 
[Partia Republikane] I Armando Meta: Shekulli: Nr. 12, 15 janar 200 I, f. 2 

34. Mushi, Alma. EDU do të përcjellë zërin e opozitës në Perëndim I Alma 
Mushi: Tema: Nr. 167, 12janar2001, f. 3 

IL2; Vl,3 

35. Nano, Mustafa. Alternativa ere apo Partia e 54 - t?: [Llëvizja reformatore 
brënda Partisë Demokratike] I Mustafa Nano: Shekulli: Nr. 366, I O janar 
2001, f. 13 

36. Nano, Mustafa. Duke ndjekur hap pas hapi një "komplot" I Mustafa Nano 
: Shekulli:Nr. 369, 13janar2001, f. 13 

37. Perjaku, Eduard. Eduard Përjaku: Aleancë Nacionale për të shpëtuar të 
djathtën nga komunistët: [Intervistë me kryetarin e partisë së re të djathtë, 
"Aleanca Nacionale"] I Eduard Pcrjaku ; lntcrv. Migena Topalli : Koha 
jonë: Nr. 12, 15 janar 200 l .r 4 
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38. Polis i, Rexhep. Berisha: Ja çfarë sigurova në Berlin : [Takim i kryetarit të 
PD - së me intelektualë të kryeqytetit] I Rexhep Polis i : Rilindja demokratike: 
Nr. 2739, 14janar2001, f. 2 

lI,2: Vl,3 

39. Rama, Hali I. PD mbështetje të gjerë ndërkombëtare/ Hali I. Rama: Rilindja 
demokratike: Nr. 2740, 16 janar 200 I, f. 7. VI, 3 

40. Skënclo, Bujar. Dilema dëshpëruese e reformatorëve: [Partia Demokratike] 
I Bujar Skëndo: 55: Nr. 6, lOjanar 2001, f. 4 

41. Sheh i, Dashamir. Një PD e re pa nostalgjitë e vjetra I Dashamir Sheh i : 
Shekulli:Nr. 369, 13janar2001, f. 5 

42. Topalli, Migena. Aleanca Nacionale : Do te mbledhim të djathtën 
[Formohet Partia Aleanca Nacionale] I Migena Topalli: Koha jonë: Nr. 7, 
I O j -nar 2001, f. 5 

II,! shih edhe: 2, 51, 134, 142, 147, 
157,163,219,221,304,305,316,318, 
320,325,327,328,338,340,391 

2. Partitë politike në vendet e tjerë. 

Shih:25,28,34,38 

a) Partitë shqiptare në vendete tjerë. 

43. Bushati, Andi. Rikthimi i Rugovës I Andi Bushati : Klan: Nr. 190, 24 
dhjetor 2000, f. 40 - 41 

VII,2,a 

44. Sejdiaj, Fiqiri. Rugova në provë I Fiqiri Sejdiaj: Shekulli: Nr. 368, 12janar 
2001, f. 13 

VII,2,a 

45. Ve!iu, Mimoza. Ku u nis, ku arriti i përfoluri Arbër Xhaferi: [Shqiptarët e 
Maqedonisë] I Mimoza Veli u : Zëri i popullit: Nr. 10, 14 janar 200 I, f. 14 

Yil,2,a 
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III.ORGANIZATAT DHE SHOQ A TAT. 

l. Organizatat dhe shoqatat në Shqipëri. 

-16. Dervishi, Kastriot. FRESH - organizatë debati kase e pinjol lëvc të diktaturës 
komuniste I Kastriot Dervishi : 55: Nr. 12, 17 janar 200 I, f. 14 

47. Erebara, Gjergj. Raportim i detyruar për OJQ - të financiare: Ndihmojnë 
ekonominë por janë të rrezikshme I Gjergj Ercbara : Koha jonë: Nr. 3, 6 
janar 200 I. r 16 
IX 

48. Libohova, Fatmir. Elefanti shtet dhe OJQ-të I Fatmir Libohova: Shekulli: 
Nr. 26. 28 janar 200 I. f. 13 

X,l,b 

49. Libohova, Fatmir. O.JQ-të dhe putra c rëndë e shtetit I Fatmir Libohova: 
Koha jonë: Nr. 9, 12janar2001, f. 21 

50. Meta, Ilir. Jemi vetvetja.jemi të vërtetë: [Në 9-vjctorin e FRESI I-it] I Ilir 
Meta : Koha jonë: Nr. 14, 17 janar 200 I, f. 4 - 5 

VI. I 

51. Nano, Fatos. Të rilindim së bashku shpresën: [Në 9-vjctorin c FRESI I-it] 
/ Fatos Nano: Koha jonë: Nr. 14, 17 janar 200 I, f. 6 

ILi 

Ill. I shih edhe: 8, 86. 226, 373. -122. 
598 

IV. HISTORIA. 

2. Shkencat ndihmëse të historisë. Arkeologjia. Arkivistika, 

52. Alla, Magda len a. Butrinti, parku krenar që vazhdon të mbetet në rrezik I 
Magdalena Alla: Republika: Nr. 314, 12.janar200!, f. 21 

53. Kondi, Luan. Mato, ai që xhiroi 50 m nën ujë : [Xhernal Mato] I Luan 
Kondi: Shekulli: Nr. 20. 23 janar 2001, f. 20 

XXV,6 
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54. Murati, Valentina. Institucionet: S'kemi lekë. Thesaret shiten jashtë I 
Valentina Murali: Shekulii: Nr. 20, 23 janar 200 I. f. 17 

IX 

55 Murati, Valentina. Muzetë arkeologjikë me dyer të mbyllura I Valentina 
Murati:Shekulli:Nr.15, 18janar2001,f.18 

XXV,l 

5(i. Sa lii u, Fatos. Rruga Egnatia, del në si përfaqe ura c vjetër : [ /.,bu I i me të reja 
arkeologjike] I Fatos Sc.lii u: Shekulli Nr. 369. 13 janar 200 I. r 19 

57. Shtylla, Valter. Zbulohet në Durrës Porta e Artë I Val ter Shtylla: Republika: 
Nr. 21, 24janar2001, f. 21 

!V,3,a 

58. Ugolini, Luigi M .. Butrinti I Luigi M. Ugolini: 55: Nr. 23, 28 janar 2001, 
f. 19 

IV,3,a 

59. Ugolini, Luigi M .. Butrinti I Luigi M. Ugolini : 55: Nr. 25, 30 janar 200 I, 
r. 19 
!V,3,a 

60. Ugolini, Luigi M .. Butrinti I Luigi M. Ugolini : 55: Nr. 26, 31 janar 200 I, 
f. 19 

!V,3,a 

IV,2 shih edhe: 62, 600, 607 

3. Historia e Shqipërisë. 

61. Ca koni, Sulej man. Krenarie hershme matjane I Sulej man Cakoni : 55: Nr. 
5, 9 janar 2001, f. 17 

IV,3 shih edhe: 188, 679, 684 - 687 

9 

BKSH



a) Historia e Shqipërisë. ( ... -Sh.Vl.e.r.) 

62. Qyteti i Apolonisë: pjesë e pandarë e historisë së Ilirisë: Koha jonë: Nr. 19, 
22 janar 200 l, f. 23 

IV,2 

IV,3,a shih edhe: 57 - 60 

b) Historia e Shqipërisë. (Sh.VIT-XIX) 

63. Tirana, hipotezat enjë qyteti të hershëm: 55: Nr. 19. 24janar 2001, f. 22 

c) Historia e Shqipërisë (V. 1830 - 28 nëntor 1912) 

Shih: 405, 427 

d) Historia e Shqipërisë. (V. 1912- 7.IV.1939) 

64. Alika], Kajtaz, "Bëmat" dhejetae një kryeministri: [Sulejman Delvina] I 
Kajtaz Alika.i : Rep u bl ika: Nr. 316, 14 janar 2001, f. 14 

V;X,I 

65. Dervishi, Kastriot. Kongresi i Lushnjës: [Jepen emrat e delegatëve sipas 
krahinave] I Kastriot Dervishi : 55: Nr. 25, 30 janar 200 I, f. 12 

66. Dervishi, Kastriot. Ngjarjet e vitit 1924 dhe triumfi i Legalitetit I Kastriot 
Dervishi : 55: Nr. I, 5 janar 200 I, f. 21 

67. Dervishi, Kastriot. Ngjarjet e vitit 1924 dhe triumfi i legalitetit I Kastriot 
Dervishi: 55:Nr. 2, 6janar2001, f. 16 

68. Fevziu, Blend i. Princ Vidi, sovran për 7 muaj I Blend i Fevziu : Klan: Nr. 
43, I O dhjetor 200 I, f. 26 - 30 

V 

69. Kaloçi, Dashnor. Kongresi i Lushnjës, përpjekja e shqiptarëve për shtet I 
Dashnor Kaloçi : Gazeta shqiptare: Nr. 1782, :i O janar 200 I. f. 12 - 13 
X.l 

JO 

BKSH



70. Kaloçi, Dashnor. Kongresi i Lushnjës, përpjekja e shqiptarëve për shtet I 
Dashnor Kaloçi : Gazeta shqiptare: Nr. 1783, 3 1 janar 200 I, f. 12 - 13 

x.r 

71. Krasniqi, Jak up. Kongresi i Lushnjes - ngjarje e rëndësishme kombëtare I 
Jakup Krasniqi : 55: Nr. 17, 22 janar 200 I, f. 17, 22 

X,I 

72. Lagreta, Arben. Kështu malazezët vranë Isa Boletinin I Arben Lagreta : 
Sheku.li.Nr. 19,22janar2001, f. 8 

V 

73. Verli, Maren glen. Atentatet e Pragës. Një histori spiunazhi?: [Lidhur me 
ngjarjet e viteve '20- '30, në Shqipëri) I Marenglen Veri i: XXL Nr. 19, 21 
tetor 2000, f. 57 - 59 

IY,3,d shih edhe: 96, I 04, 112,408 

e) Historia e Shqipërisë. (V. 1939 - 29 nëntor 1944) 

74. Frashëri, Xhemi I. Shqipëria në optikën enjë historiani amerikan, në harkun 
kohor të luftës ë dytë Botërore: [Bernd J. Fischer, "Shqipëria gjatë luftës 
1939 - 1945"] I Xhemi I Frashëri : Kushtrim brezash: Nr. 2, 19 janar 200 I, 
f. 4 

IY,5 

75. Gjonlekaj, Gjekë. Abaz Kupi, heroi i 7 prillit/ Gjekë Gjonlekaj : Albania: 
Nr. 8, 12janar 2001, f. 4 

V 

76. Kaloçi, Dashnor. [ Largimi i forcave të Ballit dhe Legalitetit në nëntor 
1944, mbrritja dhe qëndrimi në kampet e Italisë) I Dashnor Kaloçi : Gazeta 
shqiptare: Nr. 1772, 18 janar 200 I, f. 12 - 13 

IV,4 

77. Kaloçi, Dashnor. [ Largimi i forcave të Ballit dhe Legalitetit në nëntor 
1944, mbrritja dhe qëndrimi në kampet e Italisë] I Dashnor Kaloçi : Gazeta 
shqiptare:Nr. 1773, 19janar2001,f.12-13 

IV,4 
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78. Memisha (Lepenica), Enver. Simboli dhe deviza e Ballit Kombëtar gjatë 
lëvizjes antifashiste 1939-1944 I Enver Memisha (Lepenica) : 55: Nr, 11, 
15janar2001, f. 14 

79. Memisha (Lepenica), Enver. Simboli dhe deviza e Ballit Kombëtar gjatë 
lëvizjes antifashiste I 939-1944 I Enver Memisha (Lepenica) : 55: Nr, I 2, 
17 janar 2001, f. t 2 

80. Staravecka, Xhelal. Si i pushkatoi Mehmet Shehu 69 lushnjarët : Para 
gjyqit ti; historisë/ Xhela! Sturavccku : Terna: Nr. 173, I C)janar200 I. r 13 

81. Staravecka, Xhelal. Si i pushkatoi Mehmet Shehu 69 lushnjarët: Para 
gjyqit të historisë I Xhela! Staravccka : Tema: Nr. 174, 20 janar 2001, f. 13 

IV.3,e shih edhe: I 08, 112 

f) Historia e Shqipërisë. (V. 1944 - ... ) 

82. Haxhi, Apollon. Kush ishin shkodranët që sfiduan diktaturën : [Protesta e 
14janarit 1990] I Apollon Haxhi: Albania: Nr. I I, 16janar2001, f 4 

83. Kaloçi, Dashnor. Enver Hoxha na urdhëroi të qëllonim nëndetësen amerikane 
: [Mahmut Lazri, shefi ndërlidhjes në ishullin e Sazanit] I Dashnor Kaloçi 
: Gazeta shqiptare: Nr. 1766, 9 janar 200 I, f 12 - I 3 

XI,! 

84. Kastrati, Besnik. Si u bë protesta e parë antikomuniste : [Shkodër, janar 
1990] I Besnik Kastrati : Rilindja demokratike: Nr. 2739, 14 janar 200 I. f. 
8 

85. Memisha (Lepenica), Enver. Ata që harrojnë krimet e së kaluarës bëhen 
po aq fajtorë sa dhe kriminelët që i kryen ato · [Agim Musta, "Burgjet e 
shtetit burg"] I Enver Memisha (Lepenica) : 55: Nr. 13, 18 janar 200 t, f. 19 

86. Serjani, Ideal. Omonia - "Mur Berlini" përmes shqiptarëve dhe 
minoritarëve/ Ideal Scrjani : 55: Nr. 2. 6 janar 200 t, f. 11 

lii,!; IV,5,a 

87. Tartari, Musa. Legjenda e Enver Hoxhës dhe e Kadri Hazbiut mbi vrasjen 
e Teme Sejkos I Musa Tartari : Çamëria: Nr. 120, 20 janar 200 I, f. t 2 - l 3 

V 
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88. Velaj, Besnik. Manushaqet u rritën nën hijen e ferrës së diktaturës: [Nxënës 
të gjimnazit "Ali Demi" në vitet '49-'50 Vlorë) I Besnik Ve laj : 55: Nr. 5, 
9 janar 2001, f. 16 

IV,3,fshih dhe: 123 - 131,148,201, 
345,371,372,429,443,457.477,660, 
681,682 

4. Historia e shqiptarëve në vendet e tjerë. 

Shih: 76, 77, 100 

5. Marrëdhëniet e shqiptarëve me të huajt. (Në aspektin historik) 

89. Asllani, Uran. Miqtë e hershëm anerikanë të shqiptarëve dhe veprimtaritë 
e tyre I Uran Asllani: Tema: Nr. 168, 13 janar 2001, f. 14 

90. Asllani, Uran. Miqtë e hershëm anerikanë të shqiptarëve dhe veprimtaritë 
e tyre I Uran Asllani : Tema: Nr. 169, 14 - 15 janar 200 I, f. 1 O 

91. Asllani, Uran. Miqtë e hershëm anerikanë të shqiptarëve dhe veprimtaritë 
e tyre I Uran Asllani: Tema: Nr. 170, 16janar 2001,f. 14 

92. Asllani, Uran. Miqtë e hershëm anerikanë të shqiptarëve dhe veprimtaritë 
e tyre I Uran Asllani : Tema: Nr. 171, 17 janar 2001, f. 14 

93. Asllani, Uran. Miqtë e hershëm anerikanë të shqiptarëve dhe veprimtaritë 
e tyre I Uran Asllani : Tema: Nr. 172, 18 janar 200 I. f. 14 

94. Drini, Skënder. Rreth marrëdhënieve diplomatike me Jugosllavinë I Skënder 
Drini : Koha jonë: Nr. 16, 19 janar 2001, f. 13 

Vl,3 

95. Nikolia, Ilir. Thirrja e zgjidhjes: [Ndriçim Kulla," Dritëhije shqiptaro - 
greke") /Ilir Nikolia: Tema: Nr. 180, 28 - 29 janar 2001, f. 15 

VI,3 

96. Verli, Marenglen. Lufta që polli luftën. - (88 vjet më parë: Aleancë dhe 
luftë ballkanike. Shqiptarët të injoruar, të përjashtuar dhe të trajtuar si 
armiq) I Marenglen Veri i: XXL: Nr. 18, 14 tetor 2000, f. 57 - 59 

N,3,d;IV,6 

IV,5 shih edhe: 74,201,217,255,428 
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a) Pakicat kombëtare në Shqipëri. 

Shih: 86 

6. Historia e vendeve të tj erë, 

97. Korça, Mërgim. Heronj apo kriminelë: [Historia e BRSS] I Mërgim Korça 
:55:Nr. 19.24janar2001,f. 16 

98. Lani, Remzi. Ballkani, ballkanasve/ Remzi Lani: Tema: Nr. 162, 6janar 
2001, f. 13 

VI,! 

99. Rumania në udhëkryq: Tema: Nr. I 62, 6 janar 200 I, f. I O 

I 00. Sakajeva, Qemal. Konflikte dhe zgjidhje të paralajmëruara: [Gadishulli 
i Ballkanit] I Qemal Sakajeva: 55: Nr. 9, 13 janar 200 I. f. 5 

fV.4 

I O 1. Titani, Gjergj P .. Kujtimet e Zhukovit, pas vdekjes së Stalinit: [Studiuesi 
Gjergj P. Titani bën të mundur të dalin në dritë "të pa thënat" e veprës 
"Kujtime dhe meditime" të G. K. Zhukov. marshallit të BS] I Gjergj P. 
Titani:Republika:Nr.316.14janar2001,f.12- l3 

I 02. Titan i, Gjergj P .. Kujtimet e Zhukovit, pas vdekjes së Stalinit: [Studiuesi 
Gjergj P. Titani bën të mundur të dalin në dritë "të pa thënat" e veprës 
"Kujtime dhe meditime" të G. K. Zhukov. marshallit të BS] I Gjergj P. 
Titani: Republika: Nr. 322, 21 janar 2001, f. 12- 13 

I 03. West, Nigel. Perandoria e kuqe kundër Papës: [Nga libri "Sekreti i Tretë 
- CIA, solidarnosh dhe komploti për të vrarë Papën, i autorit Nigel West] 
/Nigel West; Përsht. Armin Tirana: Rilindja demokratike: Nr. 2745, 21 
janar 200 I, f. I 6 - 17 

XXVI 

IV.6 shih edhe: 96, 607 

V. Biografi. Të dhëna biografike (Për figurat enjë fushe të vetme shih 
kapitullin përkatës). 

I 04. Aristokrati që u mund nga alkooli : [lliaz bej Vrioni. Sipas rrëfimeve të 
konsullit italian Pietro Kuaroni]: Spektër: Nr. 96, 21 tetor 2001, f. I O - 13 
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IV,3,d; X,l 

105. Bushi, Ilir. Ceka: Si kam shitur caraca: [Neritan Ceka. Portret] I Ilir Bushi 
: Gazeta shqiptare: Nr. 1769, 14 janar 2001, f. 4 

l 06. Bushi, Ilir. Vejsiu: Mblidhja kamomil për të blerë kanatiere të re: [Intervistë 
me Ylli Vejsiun] /Ilir Bushi: Gazeta shqiptare: Nr. 1775. 21 janar 200 I, f. 
4 

107. Fevziu, Blendi. Fischer, amerikani i historisë shqiptare : Historia e 
çuditshme e Bernd Fischer, gjermanit me pashaportë kanadeze dhe që 
jeton prej vitesh në SHBA I Blend i Fevziu: Klan: Nr. 39, 12 nëntor 2000, 
f.28-30 

I 08. Figurë e Ballit dhe misionar i bashkimit kombëtar: [Skënder Muço. Edhe 
letër e tij drejtuar komandës së forcave partizane Çepunë, Gjirokastër) : 
Balli i kombit: Nr. 451, 14 janar 200 I, f. 6 

IV,3,c 

I 09. Gjini, Alma. Gjelina, gruaja që bën zap të burgosurat: [Gardiania e burgut 
325) I Alma Gjini: Albania: Nr. 12, 17 janar 200 I, f. 8 

X,1.d 

11 O. Hasan i, Arban. Kthim në të ardhmen: [Genc Ruli] I Arban Hasan i: Klan: 
Nr. 38, 5 nëntor 2000, f. 21 - 24 

111. Ka laku lia, Uran. Engjëll Çoba (1908- 1979) I Uran Kalakulla: Liria: Nr. 
436, 12janar 2001, f. 4 - 5 

112. Kaloçi, Dashnor. Si u masakrua familja e Isa Boletinit, në Jugosllavie 
Shqipëri : Historia e panjohure djemve dhe nipave të heroit legjendar të 
Shqipërisë I Dashnor Kaloçi : Gazeta shqiptare: Nr. 1768, 11 janar 2001, 
f.12-13 

IV,3,d; IV,3,e 

113. Koltraka, Haki. Abdi Xhemal Koltraka, kulaku i panënshtruar I Haki 
Koltraka: 55: Nr. 6, l O janar 200 I, f. 16 

114. Malo, Bejdo. Lame Kodra, 100 vjet i internuar: [Pandi Rrumbullaku, 
"Lame Kodra, 100 vjet i internuar"; kushtuar Sejfulla Malëshovës) I Bejdo 
Malo: Albania: Nr. 300, 22. dhjetor f. I O 

XXIII, l.a 
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115. Merkoçi, Fatmir. Fishta- Refreni i identitetit shqiptar: [Gjergj Fishta] I 
Fatmir Merkoçi: Trojet shqiptare: Nr. 8, 16janar 2001, f. 4- 5 

XXIIJ. l.a 

116. Një 85 - vjetor midis heshtjes dhe lavdisë: [Lazër Radi. Materiale] : 
Republika: Nr. 23, 30janar2001, r 20 

117. Sota, Jani. Pater Vinçenc Malaj - prelati i kulturës dhe shkencës shqiptare 
I Jani Sota: 55: Nr. I. 5 janar 200 I. f 16 

XXl,l 

118. Sha meti, Sokol. Një varr për majorin e mbretit: [Murat Basha] I Sokol 
Shameti: Klan: Nr. 190, 24 dhjetor 2000, f. 16 - 18 

IV,3.d 

119 Yzci:i, Ilir. Kadare, patriarku i vetmuar I Ilir Yzciri: Spektër: Nr. 98, 4 
nëntor 2000, f. I O - 12 

XXIII, I, a 

V shih edhe: 5, 64, 68, 72, 75, 87,222, 
248,321,335,336,364,370, 37'.2, 375, 
376,399,409. 411 - 413,419, 421, 
429,439,441,442,44i45~45l,459, 
461,468,476,477,479,480,483,485, 
486. 517,606,613 - 615,620 622 - 
624, 627, 628, 630 - 633, 636 - 643, 
645 - 650, 653, 654. 656. 659. 662. 
663, 665, 667 - 669, 681 

VI. GJENDJA POLITIKE EKONOMIKE NË SHQIPËRI. 

I. Gjendja e brendshme politiko-shoqërore. (1996-2000) 

120. Baleta, Abdi. Skenat dhe prapaskenat e ofensivës antishqiptare I Abdi 
Baleta: Rimëkëmbja: Nr. 4. 30 janar 200 I, f. 4 - 5 

121. Baze, Mero. Nga gazetaria predikuese, te gazetaria ndikuese: [Elez Biberaj. 
Shqipëria në Tranzicion: Rruga e vështirë drejt demokracisë] I Mero Baze 
:Tema:Nr.169.14-15janar2001.f.13 

122. Beqiri, Albana. Shkodra qyteti që po vdes: [Reportazh] I Albana Beqiri 
: Spektër: Nr. 96, 21 tetor 200 I, f. 24 - 27 
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I 23. Biberaj, Elez. Shqipëria në tranzicion: Rruga e vështirë drejt demokracisë 
/ElezBiberaj: Tema: Nr. 160, 4 janar 2001, f. 8- 9 

IV,3,f 

I 24. Biberaj, Elez. Shqipëria në tranzicion: Rruga e vështirë drejt demokracisë 
I Elez Biberaj : Tema: Tema: Nr. 161, 5 janar 200 I, f. 8 

IV,3,f 

125. Biberaj, Elez. Shqipëria në tranzicion : Rruga e vështirë drejt demokracisë 
I Elez Biberaj : Tema: Nr. 162, 6 janar 200 I,~. 5 

IY,3,f 

I 26. Biberaj, Elez. Shqipëria në tranzicion: Rruga e vështirë drejt demokracisë 
I Elez Biberaj : Nr. 163. 7 - 8 janar 2001, f. 6 - 7 

IV,3,f 

127. Biberaj, Elez. Shqipëria në tranzicion: Rruga e vështirë drejt demokracisë 
I Elez Biberaj : Tema: Nr. 164, 9 janar 200 I, f. 8 - 9 

IV,3,f 

128. Biberaj, Elez. Shqipëria në tranzicion: Rruga e vështirë drejt demokracisë 
I Elez Biberaj : Terna: Nr. 165, I O janar 200 I, f. 5 

N,3,f 

129. Biberaj, Elez. Shqipëria në tranzicion: Rruga e vështirë drejt demokracisë 
I Elez Biberaj : Tema: Nr. 166, 11 janar 200 I, f. 8 - 9 

TV,3,f 

130. Biberaj, Elez. Shqipëria në tranzicion: Rruga e vështirë drejt demokracisë 
I Elez Biberaj : Tema: Nr. 167, 12 janar 2001, f. 8 - 9 

N,3,f 

131. Biberaj, Elez. Shqipëria në tranzicion : Rruga e vështirë drejt demokracisë 
I Elez Biberaj : Nr. 168, 13 janar 2001,f. 8 - 9 

N,3,f 

132. Blush i, Kiço. Ku është Veriu e ku janë veriorët/ Kiça Blushi: Koha jonë: 
Nr. 25, 28janar2001, f. 12- 14 
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133. Blush i, Kiço. Nga Ballkansherri në Ballkanet I Kiço Blush i : Koha jonë: 
Nr. 5, 8 janar 200 I, f. 1,4 

VII.2 

134. Blush i, Kiço, Yrrja- byrrja. ose bjeri ti biem: Një vështrim mbi veten mbi 
ty, mbi ne I Kiço Blushi: Koha jonë: Nr. 19, 22janar 200 I, f. I. 4 

IT, I 

135. Çela, Mitro. Haberet e Mitros I Mitro Çela : Tema: Nr. 165. I O janar 
2001, f. 4 

136. Çela, Mitro. Haberet e Mitros I Mitro Çela: Tema: Nr, 169, 14 - 15 janar 
2001, f. 6 

137. Çela, Mitro. Haberet e Mitros I Mitro Çela: Tema: Nr. 170, 16 janar 
2001.f.4 

138. Çela, Mitro. Haberet e Mitros I Mitro Çela : Tema: Nr. 171, 17 janar 
2001. f. 4 

139. Çela, Mitro. Haberet e Mitros I Mitro Çela : Tema: Nr. 178, 26 janar 
200 I. f. 4 

140. Çela, Mitro. Haberet e Mitros I Mitro Çela: Tema: Nr. 180, 28 - 29 janar 
2001.f.4 

141. Çela, Mitro. Haberet e Mitres I Mitro Çela : Tema: Nr. 182, 31 janar 
200 I. f. 4 

142. Çika, Neb ii. Kur të vret qeveria: (Vrasjae Abdyl Matoshit- anëtar i K. K 
të PD] I Neb ii Çika: Rilindja demokratike: Nr. 2732, 6 janar 200 I, f. 5 

II, I 

143. Çika, Neb ii. Na mbyti pushteti i "kollovarëve". [Berati] I Nebil Çika: 
Rilindja demokratike: Nr. 2730, 4 janar 200 I. f. 6 

144. Çika, Neb ii. Terrorizmi shtetëror dhe përgjum Jae publikut I Nebil Çika: 
Rilindja demokratike: Nr. 274 7, 24 janar 200 I. f. 5 

X,l,b 
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145. Çika, Nebil. Vrasja e Hajdarit një krim jo vetëm i vrasësve /Nebil Çika: 
Rilindja demokratike: Nr. 273 7, 12 janar 200 I, f. 6 

146. Çoçoli, Fatos. Vendi do zhvillim - qeveria "lufton .. varfërinë I Fatos 
Çoçoli: Shekulli: Nr. 369, 13 janar 2001. f. 13 

IX 

14 7. Çukaj, Fran. Përse na mungon dialogu? I Fran Çukaj : 55: Nr. 5, 9 janar 
2001, f. 14 

II, 1 

148. Çupa, Andrea. Di versi teti krahinor, burim universal vlerash: [Në rërgjigje 
të një shkrimi të z. Maks Velo botuar te "Koha jonë" dt. 12 tetor, 2000) I 
Andrea Çupa, Fatos Hoxha, Sokol Qehaja Albania: Nr. I. 4 janar 200 I. f. 
4 

IV, 3, f 

I 49. Çupi, Frrok. Të fshehurit pas kultit I Frrok Çupi : Koha jonë: Nr. I I, I 4 
janar 2001, f. 1, 2 

150. Duka, Pjetër. Politika e madhe apo mjerane antikombëtare I Pjetër Duka 
:55:Nr. 19,24janar2001,f. 14 

151. Fevziu, Blend i. Dikur quhej Sazan: [Ishulli i Sazanit)/. Blendi Fevziu : 
Klan: Nr. 190, 24 dhjetor 2000, f. 44 - 45 

XI, I 

152. Hysa, Zeqir. Golloborda është Shqipëri dhe jo pakicë I Zeqir Hysa: 55: 
Nr. 18, 23janar2001, f. 16 

153. Islami, Myslim. Shqetësimet enjë intelektuali për mënxyrën e krijuar në 
atdheun e Skënderbeut e të Nairn Frashërit I Myslim Islami: 55: Nr. 23. 28 
janar 200 I, f. 12 - 13 

154. Islami, Myslim. Shqetësimet enjë intelektuali për mënxyrën e krijuar në 
atdheun e Skënderbeut e të Nairn Frashërit I Myslim Islami : 55: Nr. 24, 29 
janar2001,f.12-13 

155. Kaçeli, Edmond. Kashnjeti, far-westi i Lezhës I Edmond Kaçeli: Koha 
jonë: Nr. 21, 24 janar 200 I, f. I O 
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156. Karriqi, Albert. Faza e evolucionit dhe politikat e tranzicionit I Albert 
Karriqi : Liria: Nr. 436, 12 janar 2001, f. 2 - 3 

157. Lat i, Kleo. Parcelizimi i pushtetit dhe i opozitës I Kleo Lati : Shekulli: Nr. 
369, 13janar2001.f.12 

II, 1 

158. Lati, Kleo. Vendimtare - vota e të pavendosur- e I Kleo Lat i : Shekulli: Nr. 
363, 7jana:·2001, f. 12 

X.1 

159. Leka, Martin. Paranoja [Kushte të reja politike] I Martin Leka: Koha 
jonë: Nr. 9. 12 janar 2001. r I · 

160. Londo, Bardhyl. Shkëlqimi i rremë i festave I Bardhyl Londo: Rilindja 
demokratike: Nr. 2730. 4 janar 2001, f. 5 

161. Lu bonja, Fatos. Dy tragjeditëe njeriut/ Fatos Lubonja: Shekulli: Nr. 25, 
28janar2001, f. 12 

162. Lu bonja, Fatos. Shqiptarët duhet të punojnë, që "të jenë" në shek. XXI : 
[Letërkëmbim me gazetarin Mustafa Nano] I Fatos Lubonja: Shekulli: Nr. 
11, 14 janar 2001, f. 12 

XXVIU 

163. Luku, Shpëtim. Çifligarët e rikthyer në "qeveritarë" I Shpëtim Luku: 
Koha jonë: Nr. 14. 17 janar 200 I, f. 19 

II, I 

164. Mandoi, Françesko. Si funksionon mafia shqiptare: Françesko Mandoi, 
Zv.Prokuror i Antimafias Italiane, rrëfen I Françesko Mandoi ; Përg. Alfred 
Peza : Klan: Nr. 40, 19 nëntor 2000, f. 6 - I O 

165. Matraxh iu, Bardhyl. Fotografia e Enverit nostalgji e të majtëve për vijën 
e tij I Bardhyl Matraxhiu : 55: Nr. 23. 28 janar 200 I, f. 5 

X.l,b 
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166. Matraxhiu, Bardhyl. Fotografia e Enverit nostalgjie të majtëve për vijën 
e tij I Bardhyl Matraxhiu: 55: Nr. 24, 29 janar 200 I, f. 9 

X,l,b 

167. Meksi, Ermelinda. Sfidat e globalizmit dhe pol it i kat sociale I Ermelinda 
Meksi : Koha jonë: Nr. I, 4 janar 200 I, f. 16 - 17 

VIT, I 

168. Myrtaj, Faruk. Elitarë ka. Edhe pa elitë : [Politikanët pas viteve '90] I 
Faruk Myrtaj : Albania: Nr. 12, 17 janar 200 I. f 4 

169. Myrtaj, Fa ruk. Elitarë që s'mund të bëjnë elitë I Faruk Myrta] : Drita, '.21 
janar 200 I, f. 2, 4 

170. Myrtaj, Fa ruk. Turp nga baballarët e ndershëm I Faruk Myrta] : All ban ia: 
Nr. 17, 23 janar 2001, f. 4 

17 I. Nano, Mustafa. Dëshpërim patriotik : Tri zhgjëndra I Mustafa Nano : 
Spektër: Nr. 96, 21 tetor 2000, f. 50 

172. Nano, Mustafa. Kriza e Shqipërisë është krizë e shqiptarëve: [Letërkëmbim 
me F. Lubonjën] /Mustafa Nano: Shekulli: Nr. 18, 21 janar 2001, f. 12 

173. Nano, Mustafa. Nja dy fjalë mbi Shqipërinë e nesërme I Mustafa Nano: 
Shekulli: Nr. 363, 7 janar 200 I, f. J 3 

174. Ni kolla, Albert. Përbindëshat seksualë, nga filmat mes fëmijëve I Albert 
Nikolia, Dhori Thanasi : Spektër: Nr. 94, 7 tetor 2000, f. 32 - 34 

175. Peka, Çlirim. Këtu është veriu këtu janë veriorët : [Replikë me Kiço 
Blushin] I Çlirim Peka: 55: Nr. 24, 29 janar 2001, f. 3 

176. Petriti, Ergys. Përse f I Joi djegia e Shqipërisë nga Lushnja? : f 19971 I 
Ergys Petriti : Tema: Nr. 178, 26 janar 2001, f. 4 

177. Petriti, Ergys. Përse filloi djegia e Shqipërisë nga Lushnja') : [1997] I 
Ergys Petriti: Tema: Nr. 179, 27 janar 2001, f. 14 
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178. Petriti, Ergys. Përse filloi djegia e Shqipërisë nga. Lushnja? : [1997] I 
Ergys Petriti : Tema: Nr. 182, 31 janar 200 I, f. 14 

179. Prençi, Mexhit. Absurdi i titujve: [Ese] I Mexhit Prençi: Tema: Nr. 180. 
28 - 29 janar 2001, f. 11 

180. Rakipi, Albert. Përtej debatit "Muze për Enver Hoxhën" : [Lidhur me 
ekspozimin e fotografisë së Enver Hoxhës në ambjentet c Ministrisë së 
Punëve të Jashtme] I Albert Raki pi : Albania: Nr. 23, 30 janar 200 I, f. I. 
3 

X.l 

181. Rama, lrfan. Si e nxjerrim bukën nga gurët e Torovicës: [Reportazh] I 
lrfan Rama: Gazeta shqiptare: Nr, 1769, 14 j mar 200 I, f. 12 - 13 

182 Remington, Robin Alison. Realiteti politik duhet ndarë hga stcrcotipct 
akademike: [Elez Biberaj. Shqipëria në tranzicion : Rruga e vështirë drejt 
demokracisë) I Robin Alison Remington : Tema: Nr. 169, 14 - 15 janar 
2001. f. 12 - 13 

183. Skëndo, Bujar. Përgjumja mashtruese: [Politika dhe. konliktet] I Bujar 
Skëndo: 55: Nr. 8, 12janar 2001, f. 5 

184. Sta ka, Cesk. Për kë bien kërnbanat/ Cesk Staka: 55: Nr, 9, 13 janar 200 I, 
f 14 . 

185. Sta ka, Cesk. Sokratët e vuajtur dhe derrat e majmur I Cesk Staka: 55: Nr. 
23. 28janar2001, f 11 

186. Stefani, Andrea. A jemi popull? I Andrea Stefani: XXL: Nr. 26. 9 dhjetor 
2000,f.8-10 

187. Tiço, Iva. Na ishte njëherë Saranda shqiptare I Iva Tiço: Spektër: Nr. 94, 
7 tetor 2000, f. 16 - 18 

188. Tozaj, Nesh at. ... Do të jemi "pale vend" me "pale histori" : [Qëndrimi 
ndaj figurave të historisë] I Neshat Tozaj : Zëri i popullit: Nr. 11, 18 janar 
2001.f.6. 

IV.3 

189. Tupja, Edmond. Duke pritur Marien: [Probleme të aktualitetit] I Edmond 
Tupja: Gazeta shqiptare: Nr. 1775, 21 janar 200 I, f. 5 
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190. Tupja, Edmond. Wanted I Edmond Tupja: Gazeta shqiptare: Nr. 1769, 14 
janar 2001, f. 8 

191. Zekthi, Fitim. Mediokrit "e artë" I Fitim Zekthi: 55: Nr. 16, 21 janar 
2001, f. 5 

192. Zilja, Gëzim. Me këtë qeveri nuk do të ketë kurrë zgjedhje të lira I Gëzim 
Zilja: 55: Nr. 2, 6 janar 2001, f. 12 - 13 

X, l.b 

VI, 1 shih edhe: 4, 1 O, 11, 13, 15, 19 - 
21, 23, 26, 29, 50, 98, 195, 219, 259, 
296,297,315,321,326,334,335,346, 
390,407,443,457,473,604,605,699 

a) Çështja mbarëkombëtare 

193. Kono mi, Arjan. Rruga e gjatë drejt Shqipërisë etnike I Arjan Konomi : 
Klan: Nr. 37, 15 tetor 2000, f. 24 - 30 

2. Prona. Probleme të pronësisë. 

194. Boça ri, Gëzim. Pa zgjidhjen e problemit të pronës, Shqipëria mbetet një 
pseudodemokraci I Gëzim Boçari : Rilindja demokratike: Nr. 2742, 18 
janar2001,f. li 

195. Boça ri, Gëzim. Prona tek i zoti, detyrim dhe kthim në normalitet/ Gëzim 
Boçari : Koha jonë: Nr. 19, 22 janar 2001, f. 12 - 13 

X,l; VT,l 

196. Kubati, Agim. Gjykatat, ferri i vërtetë i pronarëve të ligjshëm I Agim 
Kubati:55:Nr.8, 12janar2001,f.15 

X,l,d 

197. Mano, Nini. Pronat nën rishikim I Nini Mano : Ekonomia: Nr 664, 23 
janar 2001, f. 7 

X,l,a 

198. Muka, Niazi. Institucionalizimi i rigrabitjes së pronës në Shqipëri /Niazi 
Muka, Burhan Dizdari : Rimëkëmbja Nr. 2, 16 janar 200 I. f. I, 8 
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199. Vasili, Petraq. Shkatërrimi i pronës është shkatërrimi i vendit I Petraq 
Vasili: Republika: Nr. 309, 6 janar 200 I, f. 14 

Vl.2 shih edhe: 311 

3. Politika e jashtme. Marrëdhëniet ndërkombëtare të Shqipërisë. 

200. Agolli, Blegina. Athina - Beogradi, aeroportet diplomatiikc të Tiranës 
zyrtare I Blegina Agoi li : 55: Nr. 18, 23 janar 200 L f. 8 

X,1,b 

20 I. Arbnori, Pjetër. Evropa duhet ta njohë Shqipërinë, Shqipëria të mos e 
paragjykojë Evropën I Pjetër Arbnori : 55: Nr. 23, 28 janar 200 I, f. 14 

IV.3,f: IV.5 

202. Basha, Ani la. Shqipëria do të hyjë në Evropë vetëm nëpërmjet Ballkanit 
: [Një përmbledhje e broshurës "Shqipëria, një e ardhme me Evropën" e 
Michel Perett] I Anila Basha: Koha jonë: Nr. 7, I O janar 200 I, f. 13 

VII. I 

203. Çupi, Frrok. Të paktën, kur jemi të nevojshëm : [Lidhur me rivendosjen 
e marrëdhënieve diplomatike Shqipëri - Jugosllavi] I Frrok Çupi : Koha 
jonë: Nr. 18. 21 janar 200 I, f. I, 7 

204. Dioguardi, Joseph J. Limphrehti do të ikë nga Tirana/ Joseph J Dioguardi 
: Tema: Nr. I 76. 24 janar 200 I, f. 8 - 9 

Vll.2.a 

205. Keko, Teodor. Shqipëri - Greqi : marrëdhënie mirëkuptimi armiqësor I 
Teodor Keko : XXL: Nr. 19, 21 tetor 2000, f. 11 

206. Kola, Llesh. Kujt i shërben misteri i takimeve dhe normalizimi i 
marrëdhënieve me Serbinë? I Llesh Kola: Rilindja demokratike: Nr. 2745, 
21 janar 2001 

207. Kola, Llesh. Linjë e njëjtë antikombëtare: [Mbi rivendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike ndërmjet Shqipërisë dhe Jugosllavisë] I Llesh Kola: Rilindja 
demokratike: Nr. 2739, 14 janar 2001. f. 7 

208. Kono mi, Arjan. Dinjiteti i munguar para Jugosllavisë: [Marrëdhëniet e 
Shqipërisë me Jugosllavinë] I Arjan Konomi: Gazeta shqiptare: Nr. 1778. 
25janar2001, f. 12- 13 
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209. Kush e dëshiron ftohjen me Italinë? : Koha jonë: Nr. 15. I 8janar2001. f. 
I 

2 I O. Londo, Bardhyl. Sharlatanizëm dhe mungesë totale transparence: (Takimi 
Nano - Koshtunica] I Bardhyl Londo: Rilindja demokratike: Nr. 2746, 23 
janar 200 I, f. 5 

Vll,2,a 

2 I I. Llanaj, Enkelejd. Ne ofrojmë shanse. nuk lypim. - (Përshëndetja c 
kryeministrit Ilir Meta në takim me investitorët italianë në Milano. ltaliJ 
I Enkelejd Llan aj : Ekonomia: Nr. 679. 5 shkurt 200 I. f 5 

VIII 

212. Meidani: Koshtunica të takojë prokuroren c Hagës: [Presidenti shqiptar. 
Rexhep Meidani, shprehet për marrëdhëniet me Beogradin, në takim me 
zëvendësministrin e jashtëm rus] : Shekulli: Nr. I 5, I 8 janar 200 I, f. 6 

X,l,a 

213. Meidani, Rexhep. Disa ide për integrimin e rajonit: [Fjala e Presidentit të 
Republikës në Konferencën Ekonomike në Davos] I Rexhep Meidani : 
Shekulli: Nr. 28. 31 janar 200 I, f. I 3 

X,I,a 

214. Meta - Shrëder : Tani të merremi fort me ekonominë : [Mbi takimin e 
kryeministrit shqiptar Ilir Meta me kancelarin gjerman Gerhard Shrëder] 
: Zëri i popullit: Nr. I I, 18janar2001, f. 2 

215. Milo, Paskal, Më sulmojnë me të mjerën kartë .. patriotizmi .. I Paska! 
Mi lo; f nterv. Eva Londo: Shekulli: Nr. 369, I 3 janar 200 I. f. 2 

X,1,b 

2 I 6. Milo, Paska I. Zhurmë e zhurmshme e shtypit I Paska! Milo : Zëri 
popullit: Nr. 15, 23 janar 200 I. f 15 

X,I,b 

2 I 7. Nikolia, Ilir." Dritëhije", thirrja për zgjedhje: (Ndriçim Kulla. "Dritëhije 
shqiptaro - greke"] I IlirNikolla: Koha jonë: Nr. 27. 30janar 200 I, f. 21 

IV.5 
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218. Paska! Milo ka dekonspiruar bisedat me SHBA-në: Tema: Nr. 180, 28 - 
29 janar 2001, f. 5 

X,1,b 

219. Peka, Çlirim. Cili ishte misioni i ambasadorit Frowick në Tiranë/ Çlirim 
Peka: 55: Nr. 11, 16janar2001, f. 6 

II, I; VT,! 

220. Rakipi, Albert. Beograd - Tiranë. rifillim i ri'> : [Mbi rivendosjen c 
marrëdhënieve diplomatike] I Albert Rakip: : Albania: Nr. 16, 21 janar 
2001,f.l.3 

221. Sakajeva, Qemal. Strategë të Aleatit Strategjik : [Takimi Nano - 
Koshtunica] /Qemal Sakajeva : 55: Nr. 18. 23janar 2001. f. 5 

11,1; X, l,b 

222. Staka, Cesk. Karta mjerane e internacionalizmit proletar dhe 
antishqiptarizmi i Milos I Cesk Staka : 55: Nr. 12, 17 janar 200 I, f. I 6 

V 

223. Vorpsi, Besim. Diplomaci e trembur dhe jo transparente : [Rivendosja e 
marrëdhënieve me Jugosllavinë] I Besim Vorpsi: Shekulli: Nr. 19, 22janar 
2001, r 12 

224. Xhufi, Pëllumb. Nuk mund ti vinim kushte Beogradit/ Pëllumb Xhufi : 
Shekulli: Nr. 19. 22janar 2001, f. 5 

225. Zoto, Nairn. Çeço viziton Kosovën: [Zv. kryeministrja Makbule Çeço] I 
Nairn Zoto: Ekonomia: Nr. 660, 18janar2001, f. 4 

VIT,2,a; X, 1,b; XVII 

VI.3 shih edhe: 14, 16. 17. 25. 34. 38. 94, 95. 228,245, 

249,262.267,291,298.312,315,330,359.369 

VII. GJENDJA POLITIKE EKONOMIKE E VENDEVE TËT JERË. 

1. Probleme të përgjithshme. Organizatat dhe konferencat 
ndërkombëtare. (Pjesëmarrja e Shqipërisë shih: VI,3) 

226. Arbnori, Pjetër. E ardhmja e projektit europian ndërmjet integritetit dhe 
identitetit: [Fjala e z. P. Arbnori, president i fondacionit "Azem Hajdari", 
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në seminarin e Romës me përfaqësues të 12 fondacioneve evropiane] I 
Pjetër Arbnori: Tema: Nr. 174, 2l -22janar2001, f. JO 

III, I 

227. Delor, Zhak. Sfida historike e BE-së. Evropa sociale dhe zgjerimi I Zhak 
Delor, Henri Çili: Shekulli: Nr. 27, 30janar2001, f. 14 

228. Gurakuqi, Ilir. Shqiptarët, firmosja e detyruar: [Konferenca e OKB- së 
për krimin e organizuar] I Ilir Gurakuqi : Klan: Nr. 44, 17 dhjetor 2000. f 
16 - 18 

YI, 3 

YII,I shih edhe: 28, 167, 202, 279, 
407 

2. Gjendja politike ekonomike. 

229. Crimi, Bruno. Republikat e themeluara mbi mafian: Ballkan. Kur politika 
dhe kriminaliteti koinçidojnë I Bruno Crimi: Klan: Nr. 38, 5 nëntor 2000, 
f.17-19 

230. Dy presidentë peng të njëri tjetrit : [Millosheviç - Koshtunica] I Pseud. 
Diplomaticus : Koha jonë: Nr. I 9, 22 janar 200 I, f. 5 

X,2 

23 I. Erebara, Gjergj. Ekspansioni ekonomik i Greqisë në Ballkan: Dhjetë vjet 
pas rënies së komunizmit Greqia po sheh mundësinë për tu kthyer në 
superfuqi në Ballkan I Gjergj Erebara : Koha jonë: Nr. 28. 31 janar 2001. f. 
12 - 13 

232. Frashëri, Dash. Mafia ruse më e rrezikshmja në botë I Dash Frashëri : 
Albania: Nr. 3, 6janar2001, f. 7 

233. Frashëri, Dash. Mafia ruse, më e rrezikshmja në botë I Dash Frashëri : 
Albania: Nr. 4, 7 janar 200 I, f. 7 

234. Goxhaj, Dilaver. A do të shkojë Millosheviçi në Hagë? I Dil aver Goxhaj 
: Shekulli: Nr. 16, 19 janar 2001, f. 12 

235. Goxhaj, Dilaver. Konfederata Ballkanike : [Rreth "idesë" së krijimit të 
saj] I Dilaver Goxhaj : Shekulli: Nr. 360, 4 janar 2001, f. 13 
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236. Ivançiç, Viktor. Gjithçka kundër frymës së Tugjmanit : Trashëgimia 
nacionaliste e Tugjmanit I Viktor Ivançiç: Tema: Nr. 173, 19 janar 200 I, f. 
12 

237. Konomi, Arj,11;. 5 - 7 mijë vetë. në qelitë e Beogradit: [Të burgosurit 
politikë kosovarë] I Arjan Konomi : Koha jonë: Nr. 15, 18 janar 200 I, f 8 

X.2 

238. Kulla, Ilir. Kush janë organizatat terroriste në botë I Ilir Kulla: Gazeta 
shqiptare Nr. 1774. 20 janar 200 I. r. 12 - 13 

239. Kulla, Ilir. Kush janë organizatat terroriste në botë I Ilir Kulla: Gazeta 
shqiptare: Nr. 1775, 21 janar 200 I, r 5 

240. Mete, Eqercm. Qëndrimi i Greqisë ndaj pakicave kombëtare I Lqercm 
Mete: Albania: Nr. 18. 24 janar 2001. f. 4 

241. Peka, Çlirim. (Përg.) Kush e vrau Arkanin? I Përg. Çlirim Peka: 55: Nr. 
3. 7 janar 200 I, f. 18 

242. Popoci, Agim. Mitrovicës po i mbarohen shqiptarët I Agim Popoci 
Albania: Nr. 7. I I janar 200 I. f. 6 

243. Regjimi i Koshtunicës ruan ende trashëgiminë kriminale të Milloshcviçit 
: Tema: Nr. 168. 13 janar 200 I. f. 11 

244. Rousch, Herve. Mali i Zi, kërkon t'i shpejtojë hapat drejt pavarëzisë I 
I lerve Rouach : Shekulli: Nr. 28. 31 janar 200 I, f. 13 

vn.z shih edhe: 133. 290. 362. 366, 
699 

a) Shqiptarët jashtë kufijve shtetërorë. 

245. Agolli, Blegina. Vizioni i Shtëpisë së Bardhë mbi Statusin e Kosovës I 
Blegina Agoi li : 55: Nr. 8, 12 janar 200 I. f. 4 

Vfl.3: VI.3 

246. Bala, Besnik. Një kushtetutë e përkohshme: [Kosovë] I Besnik Bala : 
Tema:Nr.182.3Ijanar2001.f.10 
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247. Bushati, Andi. Rikthimi i Rugovës: Zgjedhjet në Kosovë. Ç'ka ndryshuar 
që pas mbarimit të luftës I Andi Bushati: Klan: Nr. 38, 5 nëntor 2000, f 
6 - 8 

248. Çili, Henri. Bernard Kushner përtej lamtumirës/ Henri Çili: Shekulli: Nr. 
21, 24 janar 2001, f 15 

V 

249. Çipa, Aleksandër. Dilemat politike në Kosovë/ Aleksandër Çipa : Koha 
jonë: Nr. 18, 21 janar 200 l, r 6 
VI,3; V[I.3 

250. Dur mishi, Veledin. Qyteti sfidon ato që duan ta mbajnë të ndarë : 
[Mitrovica] /Veledir. Durmishi: tema: Nr. 169. 14- 15janar200l. f. i9 

251. Feilcke - Tiemann, Adelheid. Mitrovica sfida c I lackkcrupit I Adelheid 
Feilcke - Tiemann: Republika: Nr. 318, 17 janar 2001, f 16 

252. Fevziu, Blend i. Shqiptarët milionerë të Amerikës I Blend i Fevziu : Klan: 
Nr. 44, 17 dhjetor 2000, f 28 - 32 

253. Goxhaj, Dilaver. Humanizmi në Kosovë: [Kosova gjatë luftës] I Dil aver 
Goxhaj: Shekulli: Nr. 362, 6janar2001, f 13 

254. Gjergji, Bashkim. Ajër Prishtine I Bashkim Gjergji : XXL: Nr. 28, 23 
dhjetor 2000, f 38 - 39 

255. Hajrizi, Mehmet. Pranverae kthjellët kosovare dhe mjegulla rreth saj: 20 
vjet nga demostratat e janarit 1981 në Kosovë I Mehmet Haj ri zi : 55: Nr. 
14, 19janar2001, f 16 

N,5 

256. Haxhiu, Baton. Pse Kosova po e humb pavarësinë e fituar : Dilemat 
ndërkombëtare, statusi i Kosovës, të diskutohet apo jo I Baton Haxhiu : 
Klan: Nr. 39, 12 nëntor 2000, f 24 - 26 

257. Haxhiu, Baton. Pse nuk mund të bisedohet me Beogradin: [Problemi i 
Kosovës] I Baton Haxhiu: Klan: Nr. 37, 15 tetor 2000. f 22 - 23 

VTI,3 
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258. Kola, Gjetë. Të gjitha pronat shqiptare të marra nga grekët, të paligjshme 
/ Gjetë Kola: Koha jonë: Nr. 6, 9 janar 200 l, f. l O 

X.2 

259. Kouomi, Arjan. Si u shemb muri që ndante shqiptarët: Eksodi biblik që 
lidhi shpirtërisht Tiranën me Kosovën I Arjan Konomi: Gazeta shqiptare: 
Nr. 1765. 7 janar 2001, f. 12 - 13 

VI,! 

260. Kuçana, Petrit. Kosova po lulëzon mbi gërmadha dhe flakë I Petrit Kuçana 
:55:Nr.9.13janar2001,f.18-19 

261. Ku çana, Petrit. Kosova po lulëzon mbi gërmadha dhe flakë /Petrit Kuçana 
55:Nr. l0. l4janar200l,f.20 

262. Kuçana, Petrit. Qëndrimi i "Shqipërisë amë" për Kosovën I Petrit Ku çana 
:55:Nr. li. l6janar2001,f.6-7 

Yl,3 

263. Kulla, Ilir. IJÇK- ja ere e Maqedonisë: Kush e drejton dhe pse akuzohen 
shqiptarët I Ilir Kulla: Gazeta shqiptare: Nr. 1782, 30 janar 2001, f. l, 4 

264. Kus hova, Eva. Mitrovica & Presheva, atje ku fryjnë erërat e luftës I Eva 
Kushova: Shekulli: Nr. 28, 31 janar 2001. f. 12 

265. Lili, Ylber. Zoti kryeadministrator ku e le Mitrovicën? I Ylber Lili : 
Shekulli:Nr. 12, 15janar2001. f. 13 

266. Maliqi, Shkëlzen. Dy beteja të humbura I Shkëlzen Maliqi : Klan: Nr. 
190, 24 dhjetor 2000, f. 19 

267. Meidan i, Rexhep. Meidani : Kosova - jashtë krijesave artificiale federa­ 
tive: [Fjala e Presidentit të Republikës në Konferencën Ekonomike Davos, 
Zvicër] I Rexhep Meidani : Zëri i popullit: Nr. 21, 30 janar 200 I, f. 5 

VI,3; X, I.a 

268. Mitrovica Veriore lahet me gjak : Albania: Nr. 23, 30 janar 200 I, f. 7 

269. Paçarizi, Rrah man. Kosova hyn në interesat amerikane/ Rrahman Paçarizi 
:Tema:Nr. 164,9janar2001.f. !0 

YII,3 
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270. Paçarizi, Rrahman. Rirreshtimet e para politike I Rrahman Paçarizi : 
Tema: Nr. 180, 28 - 29 janar 200 I, f. l 8 

271. Pepa, Agim. Me shqiptarët e Torinos I Agim Pepa: Çamëria: Nr. 120. 20 
janar 200 I. f. 1 I 

272. Rakipllari, Robert. Kosova - Urime dhe mallkime pas hapjes së kutive të 
votimit I Robert Rakipllari : Klan: Nr. 40, 19 nëntor 2000, f. 6 - 9 

X, 2 

273. Rexhepi, Fehim. Zgjedhjet dhe arbitrat: [Në Kosovë] I Fehim Rexhepi: 
Albania: Nr. 23, 30 janar 200 I, f. 7 

274. Sadiku, Nehat. Njohja e pavarësisë së Kosovës është çështje kohe I 
Nehat Sadi ku : Albania Nr. 6, I O janar 200 I, f. 8 

275. Sadiku, Nchat. Pavarësia e Kosovës mision historik i elitës së re politike 
I Nehat Sadi ku : 55: Nr. 7, 11 janar 200 I, f. 4 

276. Sejdiaj, Fiqiri. Shqiptarët i thonë "Po" qeverisë Georgievski I Fiqiri 
Sejdiaj: Shekulli: Nr. 367, 11 janar 200 I, f. 13 

X,2 

277. Su rroi, Veton. Kosova, të krijohet si një shtet funksional I Veton Surroi: 
Shekulli: Nr. 20, 23 janar 200 I, f. 13 

278. Su rroi, Veton. Në Kosovë duhet të krijohet një shtet funksional I Veton 
Su rroi : Tema: Nr. 174, 21 - 22 janar 200 I, f. 23 

279. Wolker, William. Largimi nga Kosova ishte vepër e Bashkimit Evropian 
: Intervistë I William Walker: Koha jonë: Nr. 26, 29 janar 200 I, f. 24 

VII, 1; VII,3 

280. Zemaj, Tahir. Si punonin njësitë e kundërzbulimit të UÇK - së : [Tahir 
Zemaj, komandant i Zonës sëTretë Operative, Dukagjin] /Tahir Zemaj: 
TemaNr.160,4janar2001,f.14 

XI,2 

281. Zemaj, Tahir. Si punonin njësitë e kundërzbulimit të UÇK - së: [Tahir 
Zemaj, komandant i Zonës sëTretë Operative, Dukagjin] I Tahir Zemaj: 
Tema:Nr.161,5janar2001,f.14 

XI,2 
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282. Zemaj, Tahir. Si punonin njësitë e kundërzbulimit të UÇK - së: [Tahir 
Zema], komandant i Zonës sëTretë Operative, Dukagjin] I Tahir Zemaj : 
Tema:Nr.162,6janar2001,f.14 

Xl,2 

283. Zemaj, Tahir. Si punonin njësitë e kundërzbulimit të UÇK-. së: [Tahir 
Zernaj, komandant i Zonës së'Tretë Operative, Dukagjin] I Tahir Zemaj : 
Tema:Nr. 163, 7-8janar2001, f. 19 

Xl.2 

284. Zemaj, Tahir. Si punonin njësitë e kundërzbulimit të UÇK - së: [Tahir 
Zcmaj, komandant i Zonës së'Irctë Operative, Dukagjin] I Tahir Zcrnaj : 
Tema:Nr.164,9janar2001,f.14 

Xl.2 

285. Zemaj, Tahir. Si punonin njësitë c kundërzbulimit të UÇK - së · [Tahir 
Zernaj. komandant i Zonës së'Tretë Operative, Dukagjin] I Tahir Zcmaj : 
Tema:Nr. 165, 10janar2001, f. 14 

XJ,2 

286. Zernaj, Tahir. Si punonin njësitë e kundërzbulimit të UÇK - së : [Tahir 
Zemaj, komandant i Zonës sëTretë Operative, Dukagjin] I Tahir Zemaj : 
Tema: Nr. 166, 11 janar 200 I. f. 14XI,2 

287. Zemaj, Tahir. Si punonin njësitë e kundërzbulimit të UÇK -. së. (Flet 
Tahir Zernaj, Komandant i Zonës së Tretë Operative të Dukagjinit) /Tahir 
Zemaj:Tema:Nr.167, 12janar2001.f.1.+ 

XI,2 

288. Zyra pi, Bislim. Fletë trimërie në luftën e Kosovës I Bisi im Zyrapi : Koha 
jonë: Nr. 3, 6 janar 2001, f. 13 

Vll.2,a shih edhe: 21. 43 - 45, 204. 21 O. 

225,293.294, 299,365.374, -W7, 697 

3. Politika e jashtme e vendeve të tjerë. (Qëndrimi ndaj Shqipërisë shih: 
VI, 3) 

289. Demi, Leonard. Administrata amerikane c shekullit njëzetenjë dhe politika 
e saje jashtme/ Leonard Demi : Albania: Nr. L 4 janar 2001, f. 6 
X.2 
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290. Egro, Franko. Politika e re e jashtme e Jugosllavisë I Franko Egro : 
Spektër: Nr. 96, 21 tetor 2001, f. 14 - 15 

VIT,2 

291. Fevziu, Blendi. A do ndryshojë politika amerikane? I Blendi Fevziu : 
Klan: Nr. 190, 24 dhjetor 2000, f. 6 - 8 

VI,3 

292. Kostreci, Keida. Klinton mori mbi kurriz personalisht përgjegjësinë e 
bombardimeve mbi Serbi I Keida Kostreci: Koha jonë Nr. 15. 18 janar 
2001, f. 5 

293. Levitin, Oleg. Brenda turbullirës së Moskës për Kosovën I Oleg Levitin 
: Albania: Nr. 6, 1 O janar 2001. f. 6 - 7 

VIl,2,a 

294. Maliqi, Shkëlzen. Kush do kontrollojë Danubin? : [Politia evropjane 
ndaj Kosovës dhe Serbisë) I Shkëlzen Maliqi: Klan: Nr. 36, 1 tetor 2000, 
f. 19 

VII,2,a 

VII,3 shih edhe: 245,249,257,269,279,363 

VIII. SHKENCAT EKONOMIKE. EKONOMIA. 

295. 2001 - 2003 : Investimet publike rriten ndjeshëm: Ekonomia: Nr. 659, 17 
janar 200 I. f. 3 

IX 

296. Ço çoli, Fatos. Shqipëria nuk është më vendi më i varfër i Evropës I Fatos 
Çoçoli: Shekulli: Nr. 25, 28 janar 2001, f. 13 

VI, l; IX 

297. Ekonomia 2000, nga kriza e naftës tek kandili: [Janar - dhjetor]: Albania: 
Nr.1,4janar2000,f.8 

VI,1 

298. Zeneli, Feti. Investitorët gjermanë duan rend dhe jo premtime boshe I Feti 
Zeneli : Rilindja demokratike: Nr. 2751, 28 janar 200 I, f. 14 

VI,3; X,l,e 
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VIII shih edhe: 211. 309, 396, 402, 
404,406 

3. Punësimi. Emigracioni. 

299. Gurakuqi, Ilir. Tersi i të qënit shqiptar: [Problemet e emigracionit] I Ilir 
Gurakuqi : Klan: Nr. 43, 1 O dhjetor 2000, f. 1 O - 12 

VII,2,a 

300. Kapllani, Kujtim. Emigrimi apo ëndrra e dëshpëruar shqiptare I Kujtim 
Kapllani: Shekulli: Nr. 364, 8janar2001, f. 11 

30 I. Kon di, Luan. Statistikat: Mbi 600 mijë emigrantë/ Luan Kondi: Shekulli: 
Nr. 15, 18janar2001, f 11 

Vl ll, 4 

302. Liperi, Ornela. Punësimi dhe papunësia: Imazhe joreale I Ornela Li peri 
: Ekonomia: Nr. 656, 13 janar 200 I, f. 4 

4. Statistika. Demografia. 

Vlll.4 shih edhe: 9,301 

IX. FINANCAT DHE KONTABILITETI. ASISTENCA SOCIALE. 

303. Baçe, Vilma. Zhvillimet fiskale në vite I Vilma Baçe : Ekonomia: Nr. 652, 
9 janar 200 I. f. 3 

304. Çeku, Robert. Finanacat shqiptare labirinth monopolesh : [Intervistë me 
ish - ministrin e Financave, sekretar i marrëdhënieve me jashtë në PR] I 
Robert Çeku; Interv. Blerina Agolli : 55: Nr. 16, 21 janar 2001, f. 12- 13 

II, I 

305. Çela, Mitro. Hesapet e Vezirit kundra llogarive të kryetarit Nano : [Buxheti 
200 I] I Mitro Çela: Rilindja demokratike: Nr. 2738, 13 janar 2001, f. 7 

II, 1 

306. Çoçoli, Fatos. Pse u dyfishua inflacioni vjetor?: [Viti 2000] I Fatos Çoçoli 
: Shekulli: Nr. 18, 21 janar 200 I, f. 13 
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307. Kola, Dedë. Nisi dje aplikimi i taksave të ulta: [Tarifat e reja në dogana] 
I Dedë Kola : Zëri i popullit: Nr. I, 4 janar 2001, f. 9 

308. Rama, Genci. Ndërtimi i bursës u sabotua për të vjedhur pasurinë 
kombëtare I Genci Rama: Kcha jonë: Nr. 26, 29 janar 200 I, f. 19 

309. Seferi, Kasem. Modernizimi i administratës tatimore I Kasern Seferi : 
Ekonomia: Nr. 664, 23 janar 2001, f. 8 

Ym 

31 O. Spa ho, Entela. Banka Qëndrore : Ja si do të kreditohet biznesi në 200 I I 
Entela Spaho: Shekulli: Nr. 19, 22janar 2001, f. 17 

311. Spa ho, Entela. Financat: Ja proçedura e privatizimit të BK - së I Entela 
Spaho : Shekul I i: Nr. 26, 28 janar 200 i, f. 17 

YI,2 

312. Zeneli, Feti. Aktiviteti si "në gjëndje lufte" i bankave greke në Shqipëri' ... 
/ Feti Zeneli: Rilindja demokratike: Nr. 2730, 4 janar 200 I, f. 11 

YI, 3 

IX shih edhe: 47, 54, 146, 295, 296, 
388,390,398,402,404,694 

X. Shteti dhe e drejta. 

I. Shteti dhe e drejta në Shqipëri. Historia e shtetit dhe e së drejtës në 
Shqipëri. Legjislacioni. (Legjislacioni i veçantë shih në lëndë) Të drejtat e 

njeriut. 

313. Krasniqi, Afrim. Kushtetuta, paraliza e të gjithëve I Afrim Krasniqi : 
Albania: Nr. 5, 9 janar 2001, f. I 

314. Lesi, Edi. Përplasja absurde e gjykatave I Edi Lesi : Koha jonë: Nr. 25, 28 
janar 001, f. 6 

X,1,d 

315. Londo, Bardhyl. Përdhosja e simboleve shtetërore I Bardhyl Londo : 
Rilindjademokratike:Nr. 2740, 16janar2001, f. 5 

YI,!; YI,3 
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316. Mediu, Fatmir. Një proçes zgjedhor nuk ngrihet mbi norma ligjore I 
Fatmir Medi u : Republika: Nr. 21, 27 janar 2001, f. 4 

II, I 

317. Meidani, Rexhep, Nderim për ligjin I Rexhep Meidani: Shekulli: Nr. 13, 
16janar2001, f. 13 

X, l.a 

X.l shih edhe: 11,64.69-71.104. 
158. 180. 195,670,676 

a) Organet e pushtetit legjislativ qëndror. 

318. Basha, Anila. Deputetët të heqin dorë nga .rmbicjet personale për një 
mandat të dytë : [Intervistë me kryetarin e grupit parlamentar Lë PS - së, 
Arben Mal aj] I Anila Basha: Koha jonë: Nr. 11. 14 janar 200 I, f. 4 - 5 

I l. I 

319. Bushati, Gilmana. KQZ, burim krize politike në Shqipëri I Gilmana 
Bushati : Albania: Nr. 3, 6 janar 200 I, f. 3 

320. Demi, Leonard. Dua rikthimin e demokratëve në pushtet: [Lidhur me 
iniciativën e "reformatorëve" për krijimin enjë grupi të ri parlamentar] I 
Leonard Demi; Bisect. Gilmana Bushati: Albania: Nr. 13, 18 janar 200 I, 
f. 4 

IL I 

321. Dervishi, Kastriot. Xhevahiret e Rexhep Qemal Meidanit I Kastriot 
Dervishi: 55: Nr. 17, 22janar2001, f. 15 

V:Vl.1 

322. Kamenica, Ilir. KQZ, mes ndryshimit dhe dyshimit I Ilir Kamenica : 
Shekulli: Nr. 25, 28janar 2001, f. 13 

323. Loloçi, Çerçiz, Ribërja e KQZ-së, jo ne kalendat greke I Çerçiz Loloçi : 
Shekulli: Nr. 26, 29 janar 200 I, f. 12 

324. Londo, Bardhyl. KQZ, ose tallja e rrezikshme me demokracinë/ Bardhyl 
Londo: Rilindja demokratike: Nr. 2735, 10janar2001, f. 5 
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325. Londo, Bardhyl. KQZ. ose toleranca zero e socialistëve I Bardhyl Londo 
: Rilindja demokratike: Nr. 2745, 21 janar 200 I. f. 5 

I I. I 

326. Meidani, Rexhep. Dritë, dhe jo terr duhet për të parë ndryshimet : 
[Përshëndetje e Presidentit drejtuar shqiptarëve me rastin e Vitit të Ri) I 
Rexhep Meidani: Zëri i popullit: Nr. I. 4 janar 200 I. f. 4 

VI, I 

327. Meksi, Aleksandër. Opozita të mos marrë pjesë në zgjedhje/ Aleksandër 
Meksi: Tema: Nr. 170, 16janar2001, f. 1 - 2 

fl, I 

328. Melo, Vasil. KQZ është një pikë e vdekur I Vasil Melo: Tema: Nr. 164. 9 
janar 200 I, f. 4 

11,1 

329. Nano, Fotaq. "Nuk më heqin dhe aq kollaj" I Fotaq Nano: XXL: Nr. 28, 
23 dhjetor 2000, f. 17 - I 9 

330. Patozi, Astrit. Fundi i lojës me zgjedhjet I Astrit Patozi Rilindja 
demokratike: Nr. 2741. 17 janar 200 I, f. 5 

VI,3 

331. Sakajeva, Qernal. Ky heshtës i madh që vepron : [Presidenti Rexhep 
Meidani] I Qemal Sakajeva : 55: Nr. 13, I 8 janar 200 I. f. 13 

332. Shamata, Hal it. Ufot e KQZ-së I Hal it Shamata: Rilindja demokratike: 
Nr. 2732. 6 janar 200 I. f. 5 

333. Tanushi, Darina. Nano : Ja pse po qëndroj : [Intervistë me Kryetarin e 
KQZ, z. Fotaq Nano] I Darin a Tanush i : Shekull i: Nr. I 5. 18 janar 200 I. f. 
5 

X, I .a shih edhe 30, I 97, 212, 213, 267. 317. 67 I. 672. 675 

b) Organet e pushtetit ekzekutiv qëndror. 

334. Meta, Ilir. Ja si kam qeverisur: [Intervistë) I Ilir Meta; Tnterv. Blendi 
Fevziu: Klan: Nr. 38. 5 nëntor 2000, f. 10- 13 

VI,I 
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335. Yzeiri, Ilir. Meta kryeministri me blizë sportive : [Ilir Metal I Ilir Yzeiri 
: Spektër: Nr. 96, 21 tetor 2001. f. 16 - 18 

V:VI.1 

X. 1.b shih edhe: 24. 48. 144. 165. 166. 
192.200.215.216.218.221.225,356. 
393.424. 693 

c) Organet e pushtetit lokal. 

336. Baze, Mero. Të vdesësh "nën kujdesin e Edi Rames" I Mero Baze: Tema: 
r. 162. 6 janar 200 l. f. I 

V 

337. Bejtja, Andi. Fenomeni apo Partia Rama: [Edi Rama] I Andi Bejtja: Klan: 
Nr. 190. 2-+ dhjetor 2000, r 38 - 39 

338. Bejtja, Andi. Fitorja e priture PS: [Zgjedhjet vendore, tetor, 2000] I Andi 
Bejtja: Klan: Nr. 36. l tetor 2000, f. 10 - 12 

II.I 

339. Çela, Mitro.·· Vaterloja" e demokratëve: [Lidhur me zgjedhjet vendore] 
I Mitro Çela : Spektër Nr. 94. 7 tetor 2000. f 11 

340. Fcvziu, Blend i. Pse hum hi Sal i Berisha?': [Zgjedhjet lokale, tetor. 2000] 
I Blend i Fevziu : Klan: Nr. 36. l tetor 2000. f 7 - I O 

[ I.I 

341. Lipe, Aldon. Mustafaj : si e humba ritmin . [Intervistë me z. Besnik 
Mustafa] ish - kandidat për postin e kryetarit të Bashkisë së Kryeqytetit] 
I A !don Lipe : XXL: Nr. 18, 14 tetor 200 I, f. 17 - 19 

342. Nano, Mustafa. Shqiptarët, ky popull normal : [Lidhur me zgjedhjet 
vendore] I Mustafa Nano: Spektër: Nr. 94. 7 tetor 2000. f. 3 

343. Shabani, Feruz, Kriza e "reformimit" të administratës lokale I Feruz 
Shabani: Rilindja demokratike: Nr. 2737. 12janar2001, f 8 

344. Vorpsi, Besim. Si duhet lexuar përvoja e zgjedhjeve [Zgjedhjet vendore, 
tetor. 2000] I Besim Vorpsi : Spektër: Nr. 96, 21 tetor 2001, f. 3 

38 

BKSH



345. Xhunga, Rudina. Vota ime për socialistët: [Ramiz Alia në prag të 75 - 
vjetorit. Edhe intervistë e tij] I Rudina Xhunga: Klan: Nr. 37. 15 tetor 
2001, f. 14 - 18 

IV,3.f 

X, l.c shih edhe: 19 

d) Puna e organeve juridike. Mjekësia ligjore. Institucionet e 
riedukimit. Kriminaliteti. 

346. Blushi, Kiço. Drejtësia e drejtuar nga Padrejtësia I Kiço Blushi : Koha 
jonë: Nr. 11, 14 janar 2001, f. 8 - 9 

VJ, I 

347. Oobjani, Ermir.'· Qeveria, 6 milionë dollarë borxh 450 qytetarëve : 
[Intervistë me Avokatin c Popullit] I Ermir Dobjani: Albania: Nr. 6. 10 
janar 200 I, f. 4 

348. Dobjani, Ermir. Unë, njeriu që i vë notën qeverisë : [Flet Avokati i 
Popullit] I Ermir Dobjani : Klan: Nr. 44, 17 dhjetor 2000, f. 22 - 23 

349. Hoxha, Artan." Gjykata e Lartë po kthen besimin tek drejtësia" I Artan 
Hoxha; Interv. Edi Lesi: Koha jonë: Nr. 11, 14 janar 200 I. f. 11 

350. Lama, Alma. Çështja Hajdari: Mbyllen hetimet I Alma Lama: Gazeta 
shqiptare:Nr.1767, 12janar2001,f.2-3 

351. Sinani, Gjergj. Avokati i popullit, si fillim: [Institucioni i Avokatit të 
Popull it] I Gjergj Sinani : Shekulli: Nr. 15, 18 janar 2001, f. 12 

352. Teferiçi, Edlira. 88 vjet për të bërë policinë dhe ligjin: [Në përvjetorin e 
krijimit, Akademisë së Policisë i jepet emri "Arben Zylyftari". Jepet edhe 
fjala e z. lir Meta, Bujar Himçi dhe Bilbil Merna] I Edlira Teferiçi: Zëri i 
popullit: Nr. I O, 14 janar 200 I, f. 2 

353. Teta : Nuk janë arrestuar organizatorët: [Intervistë e ish - ministrit të 
Rendit, Peri kl i Teta, për çështjen "Hajdari"] : Albania: Nr. 13. 18 janar 
200 I, f. 2 

X, I. e 

X, l ,d shih edhe: I 09, 196. 314 
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e) Forcat e ruajtjes së rendit. 

354. Drago ti, Neki. Garda e Republikës foleja e mafias dhe kriminelëve të ·97 
- tës/Neki Dragoti • 55• Nr. 6. IO janar 2001. f. 12 - 13 

355. Gosnishti, Bardhyl. Në Luiziana : [Mbi trajnimin e oficerëve të policisë 
shqiptare në SHBA] I Bardhyl Gosnishti • Policia sot Nr. I O, 2000. f. 20 
- 21 

356. Himçi, Bujar. Strategjia c reformës Intervistë me zv. ministrin c R.P .. z. 
Bujar Himçi I Bujar I lirr.çi • Policia sot Nr. I O. 2000. f. 6 - 7 

X. I. b 

357. Memia, Shaban. Merrua • Gabimet dhe lëvizjet në polici bëhen në funksion 
të mafies në pushtet : [Intervistë me sekretarin e Komisionit Parlamentar 
të Rendit dhe SI IISI-I - it] I Shaban Mernia : lntcrv. Ndrekë Gjini. Rilindja 
demokratike: Nr. 1739. 14 janar 200 I. r I O 

358. Musta, Ylli.Ç'na mëson "711" - a? I Ylli Musta • Policia sot Nr. 10, 
2000. f. 18 - 19 

359. Stevens, Arne. Dega e këshillimit në MAPE • [Mbi trajnimin e efektivave 
të policisë shqiptare] I Arne Stevens : Policia sot Nr. I O, 2000. f. 20 - 21 

VT.3 

360. Shala, Xhavit. Kundër trafiqeve njerëzore I Xhavit Shala: Policia sot Nr. 
10. 2000. f. 8 - 9 

X.1.e shih edhe: 298. 353 

2. Shteti dhe e drejta në vendet e tjerë. Historia e shtetit dhe e së 
drejtës në vendete tjerë. 

361. Barbier, Jean - Eudes. Policia e Serbisë në kërkim të një reputacioni të ri 
I Jean - Eudes Barbier : Shekulli: Nr. 361, 5 janar 200 I, f. 13 

362. Bush, George W .. Të ndërtojmë një komb të vetëm drejtësie dhe mundësish 
• [Fjalimi i George W. Bush mbajtur në ceremoninë e betimit si President 
i SHBA] I George W. Bush : Zëri i popullt: Nr. 14, 21 janar2001, f. 2 

vn.z 
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363. Elezi, Mehmet. Bush dhe Klinton : dy filozofi të kundërta? I Mehmet 
Elezi: 55: Nr. 19, 24 janar 2001, f. 12 - 13 

VII,3 

364. Konomi, Dritan. Bush, një president sportiv pë Amerikën : [Xhorxh W. 
Bush] I Dritan Konomi : Sporti shqiptar: Nr. 15, 21 janar 2001, f. 16 

V;XX 

365. Mi haj lloviç, Ou shan. Mi haj lloviç : "Të burgosurit shqiptarë do të lirohen 
së shpejti : [Intervistë me ministrin e ardhshëm sërb të policisë dhe 
zëvëndëskryerninistrin në kabinetin qeveritar të Zoran Gjingj içit, Du shan 
Mihajlloviç, dhënë OW] I Dushan Mihajlloviç: Albania: Nr. I 3. I 8 janar 
2001, f. 7 

VII,2,a 

366. Presidenca e zënë në grac':ë : Zgjedhjet në SHBA: Klan: Nr. 40, 19 nëntor 
2000, f. 24 - 29 

VII,2 

367. Qafoku, Roland. Rikthimi i dinastisë Bush në Shtëpinë e Bardhë/Roland 
Qafoku : Koha jonë: Nr. 24, 27 janar 200 I, f. 12 - I 3 

368. Sartori, Giovanni. Zgjedhjet u ndotën nga teknologjia jo nga gjykatësit: 
[Zgjedhjet presidenciale në SHBA] I Giovanni Sartori: Tema: Nr. 162, 6 
janar 2001, f. 8 

369. Zogaj, Preç. Falnderim për dy presidentë: [Zgjedhjet në Amerikë] I Preç 
Zogaj: Shekulli: Nr. 20, 23janar2001, f. 13 

VI,3 

X,2 shih edhe: 230,237,258,272,276, 
289 

XI. USHTRIA. 

I. Ushtria në Shqipëri. 

3 70. Jeta e Josif Zegalit e dedikuar për Shqipërinë: Demokracia: Nr. 3, 20janar 
2001, f. 4 

V 
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371. Kaloçi, Dashnor. Si u formua Garda edhe Xhandarmëria Shqiptare I 
Dashnor Kaloçi : Gazeta shqiptare: Nr. 1770, 16 janar 2001, f. 12 - 13 

IV,3,f 

372. Sakajeva, Qemal. Koloneli Bunker: [JosifZegali] I Qemal Sakajeva: 55: 
Nr. 24, 29 janar 2001, f. IO- 11 

IV,3,f; V 

XI. I shih edhe: 83, 15 l 

a) Bashkëpunimi me ushtritë e huaja. 

3 73. Nika, Rezi. Shoqata shqiptare e Atlantikut, de ·a e pretendimeve të mëdha 
për shqiptarët/ Rezi Nika : Republika: Nr. 315, 13 janar 2001, f. 16 

rn.i 

2. Forcat e armatosura të vendeve të tjerë. 

Xl,2 shih edhe: 280 - 285, 287, 374 

XII. SHKENCAT ENA TYRËS. MATEMATIKA. 

1. Fizika. Matematika. Informatika. Astronomia. 

3 74. Koja, Skënder. Uraniumi është një alarm i rremë dhe abuziv : Një opinion 
shkencor rreth zhurmës për predhat e uraniumit : (Në Kosovë) I Skënder 
Koja: Koha jonë: Nr. 7, I O janar 200 I 

VII,2,a; Xl,2 

2. Kimia. Kristalografia. 

3 75. A bule, Mesud. Shkencëtar me dhunti të jashtëzakonshme : [Ervin 
Shrëdinger] I Mesud Abule: Mësuesi: Nr. 2, 17 janar 2001, f. 8 

V 

3. Gjeologjia. Paleontologjia. Mineralogjia. 

376. Gjonaj, Marenglen. Profesorit që i përuleshin të huajt : {Akademik 
1-!ajredin Kumbaro. Mineralogji] I Marenglen Gjonaj : 55: Nr. 4, 9 janar 
200 I, f. 21 

Y;XIII,5 
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377. Zaçaj, Mehmet. Gjeologjia: Pjesëmarrje direkte në rritjen ekonomike I 
Mehmet Zaçaj : Ekonomia: Nr. 659, 17 janar 2001, f. 9 

4. Gjeografia. Hidrologjia. Klimatologjia. Meteorologjia. 

3 78. Shehu, Bardhyl. Hidrologjia dhe hidrocentralet I Bardhyl Shehu : Shekulli: 
Nr. 14, 17 janar 2001, f. 12 

XIII,3 

XII,4 shih edhe 381, 395 

6. Biologjia. Antropologjia. Ekologjia. Gjenetika. Ihtologjia. 

379. Baçi, Agim. Kopshti Zoologjik ... na ishte dikur I Agim Baçi: Republika: 
Nr. 312, ! J janar 2001, r 15 

380. Gliozheni, Orion. Bebet në epruvetë. Abuzime apo interesa të cënuara I 
Orion Gliozheni : Shekulli: Nr. 364, 8 janar 2001, f. 9 

XIX 

381. Gjiknuri, Lekë. SOS : Monumentet e natyrës drejt shpërbërjes I Lekë 
Gjiknuri, Perikli Qiriazi : Shekulli: Nr. 26, 28 janar 200 I, f. 16 

XII,4 

382. Kosova, Halim. Bebet në epruvetë, kronikë e abuzimeve të paralajmëruara 
I Halim Kosova: Shekulli: Nr. 362, 6 janar 2001, f. I O 

XIX 

383. Pepo, Evri. Dëmtimi i florës rrezikon biodiversitetin në zonën e Prespës 
së Vogël I Evri Pepo : Bujqësia shqiptare: Nr. 9, 2000, f. 22 - 23 

384. Puto, Fatos. Sotira, parku natyror që ka mbetur jetim I Fatos Puto : 
Gazeta shqiptare: Nr. 1777, 24 janar 200 I, f. 17 

385. Salillari, Adem. Një nga zbulimet më të mëdha të shekullit. - (U deshifrua 
gjenoma e njeriut) I Adem Salillari : Bujësia shqiptare: Nr. 2, 2000, f. 18 
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XIII. INDUSTRIA. TEKNIKA. 

3. Energjetika. Elektroteknika. Nafta dhe Gazi. 

386. Boriçi, Kujtim. Akrobati i KESH-it; ai që lidhi" telat" me Greqinë: [Ferit 
Çota] I Kujtim Boriçi : Shekulli: Nr. I 9, 22 janar 200 I, f. I O 

387. Buxhuku, Gjergj. Energjia: Tragjedi me përmasate tradhtisë kombëtare 
/Gjergj Buxhuku: Shekulli: Nr. I I., 14,ianar2001, f. 13 

388. Çoçoli, Fatos. Tollonat e korentit dhe çmimi i gazit I Fatos Çoçoli : 
Shekulli:Nr. 364. 8janar2001, f. 13 

IX 

389. Gjiknuri, Lekë. Një burim energjetik i pashfrytëzuar: [Panelet diellore] 
I Lekë Gji kn uri : Shekulli: Nr. 12, 15 janar 200 I, r. 12 

390. Kurtulaj, Musa. Në kërkim W rrethit vicioz ku ka hyrë mospagesa e 
energjisë elektrike I Musa Kurtulaj : Zëri i popullit: Nr. 5, 9 janar 200 I, f. 
7 

VI,!; IX 

391. Laço, Teodor. PS: Fajin për errësirën e kanë Perëndia dhe Berisha?' : 
[Kriza energjetike] I Teodor Laço : Rilindja demokratike: Nr. 2745, 2 I 
janar 200 I, f. 7 

II, 1 

392. Meksi, Thoma. Kriza energjitike, papërgjegjshmëri dhe rrezikshmëri 
politike: Disa mendime për krizën energjitike të vendit nga ish - Drejtori 
i Përgjithshëm i KESH-it (1991-1992) I Thoma Meksi: 55: Nr. 3, 7 janar 
2001, f. 14 - 15 

393. Meta, Ilir. Si do të zgjidhet kriza elektrike I Ilir Meta: Klan: Nr. 38, 5 
nëntor 2000. f. I 4 

X,l,b 

394. Nepravishta, Bujar. Si e shkatërroi Qeveria KESH- in: [Intervistë me ish 
kryetarin e Komiteti Kombëtar të Energjisë] I Bujar Nepravishta; Interv. 
Gjergj Koja: Tema: Nr. 160. 4 janar 200 I, f. 2 - 4 
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395. Papajorgji, Llazar. Sa reshje duhen për të shmangur krizën e dritave : 
[Analizë] I Llazar Papajorgji: Gazeta shqiptare: Nr. 1764, 6 janar 200 I, f. 
12 - 13 

Xll,4 

396. Sham ku, Teuta. Zgjatja e krizës energji ti ke bllokon. ekonominë I Teuta 
Shamku: Koha jonë: Nr. 25, 28 janar 200 l, f. 17 

VIII 

XIII,3 shih edhe: 378 

4. Mineralet. Punimet minerare. 

397. Mano, Nini. Bitincka, edhe e vetme nxjerr hekur - nikel I Nini Mano : 
Ekonomia: Nr. 662, 20 janar 200 r, r 7 

5. Metalurgjia. Industria kimike. 

Shih: 376 

XIV. BUJQËSIA. BLEGTORIA. EKONOMIA AGRARE. 

398. Melani, Pajtim. OBT: Bujqësia sfida kryesore e ekonomisë shqiptare I 
Pajtim Melani : Ekonomia: Nr. 652, 9 janar 200 I, f. I O 

IX 

399. Petrit Dizdari emër i nderuar në zootekninë shqiptare: Bujqësia shqiptare: 
Nr. 9, 2000, f. 31 

V 

400. Serjani, Ideal. Punë e lavdërueshme shkencore e z. Agim Nelaj e Bashkim 
Ah meti për sëmundjen e melitencës I Ideal Serjani : 55: Nr. 2, 6 janar 200 I, 
f. 14 

XVI. NDËRLIDHJA. FILA TE LIA. 

401. Ceko, Enriko. Vodafon, përbindëshi vlen 220 miliardë USD, ka 78 milionë 
abonentë I Enriko Ceko: Zëri i popullit: Nr. 11, 18 janar 200 I, f. 8 

402. Mano, Nini." Albtelekorn" : Investimet 3, I miliardë lekë: [Viti 200 I] I 
Nini Mano: Ekonomia: Nr. 653, I O janar 200 I, f. 6 

VIII; IX 45 
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403. Mano, Nini. Modernizimi i komunikimit : [Telekomuikacioni] I Nini 
Mano: Ekonomia: Nr. 655, 12 janar 200 I. f 7 

xvn. TREGTIA. TURIZMI. MARKETINGU. 

404. Melani, Pajtim. Biznes në zonë të lirë, me tatim mbi fitimin I Pajtim 
Melani : Ekonomia Nr. 657, 14 janar 200 I. f. 6 

Vili: IX 

405. Papajani, Adrian. Ja si bënte tregti firma më e vjetër shqiptare: [firma 
tregtare :' Çoba dhe Bianki "] I Adrian Papajani : Gazeta shqiptare: Nr. 
1771, 17janar2001, f 12- 13 

N.3,c 

XVII shih edhe: 225 

XIX. SHËNDETËSIA. MJEKËSIA. 

406. Apolopulos, Jorgos. Qëllimi i një kompanie, përmirësimi i shëndetit në 
Shqipëri : [Intervistë me presidentin e kompanisë :Qendra mjekësore e 
Athinës", Z. Jorgos Apolopulos] I Jorgos Apolopulos; Jnterv. Jakup B. 
Gjoça. Frano Caka : Zëri i popullit: Nr. 14, 21 janar 200 I, f. 14 

VIII 

407. Beqiri, Albana. Histori tmerresh në kështjellën e dhimbjes kosovare : 
[Refugjatët kosovarë të qendrës "Joshua Trauma Center"] I Albana Beqiri 
: Spektër: Nr. 96. 21 tetor 2000, f. 20 - 23 

VI, 1: Yll, 1; Vll,2,a 

XIX shih edhe: 380. 382 

XX. KULTURA FIZIKE. SPORTI. 

408. Dizdari, Besnik. Çiklizmi : [Me rastin e 75 - vjetorit të Rrethit të Parë 
Çiklistik të Shqipërisë] I Besnik Dizdari : XXL: Nr. 19, 21 tetor 2000, f. 
49 - 51 

IV,3,d 

409. Dizdari, Edmond. Pele mbreti i shekullit I Edmond Dizdari: Klan: Nr. 28. 
23 dhjetor 2000. f. 56 - 57 

V 
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410. Fitorja gjithëshqiptare: [Futboll; Shqipëri - Greqi. Materiale] : Sport 
2000: Nr. 43, 18 tetor 2000, f 6 - 11 

41 L Golemi, Ahmet. Rexhep Rama, profesori i harruar: (Sportist] I Ahmet 
Golemi: Sport ekspres: Nr. 2, 7 janar 2001, f 8 

V;XXI,1 

412. Grillo, Kostandin. Hungarezi bardhe blu : [ Zoltan Kenesej, lojtar i FC 
TiranaJ I Kostandin Grillo: Klan: Nr. 43, I O dhjetor 2000. L 44 - 45 

V 

413. Grillo, Kostandin. Lajosh Barroti, "plakushi ambasador". [Futbollist] I 
Kostandin Grillo : Sport ekspres: Nr. 4, 11 janar 200 I, f 8 

V 

414. Kuka, Bledar. Kalleshi: "Nuk më ftuan në shtëpinë ~:me .. : [Ish rekordmeni 
i peshëngritjes Faruk Kallesh i] /Bledar Kuka: Shekulli: Nr. 11, 14 janar 
2001, f 22 

415. Likaj, Aleko. Shtërmeni, fshati që prodhon kampionë [Ekipi i 
peshëngritësve të vegjël - Shtërmen] I Aleko Likaj : Koha jonë: Nr. 21, 24 
janar 200 l ,f 17 

416. Mëneri, Fatmir. Ligj për sportin, apo zgjedhë për të I Fatmir Mëneri : 
Sport ekspres: Nr. 12, 30 janar 2001, f 2 

417. Mëneri, Fatmir. Tartari, tuta që ende heq kravatën : [Kreshnik Tartari. 
Profil] I Fatmir Mëneri : Sport ekspres: Nr. 8, 21 janar 2001, f 8 

418. Mundja prek qiejt : [Lidhur me organizimin e kampionatit evropian të 
mundjes në Shqipëri, 2002] : Sport 2000: Nr. 43, 18 tetor 2000, f 18 - 21 

419. Seferaj, Sotir. Ivzi Sakiqi, "rrënja" e të kuqve: [Futbollist] I Sotir Seferaj 
: Sport ekspres: Nr. 5, 14 janar 200 I, f 8 

V 

420. Zalia, Lirim. I shtati pas 52 vjetësh : [Erion Bogdani në kampionatin 
italian të futbollit] I Lirim Zalla: Sport 2000: Nr. 41, 4 tetor 200 I, f 6 - 9 
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421. Zalia, Lirim. Luan Leonidhas Shaban i: [Peshëngritje] I Lirim Zalia: Sport 
2000: Nr. 45, 1 nëntor 2000, f. 5 

V 

XX shih edhe: 364 

XXL KULTURA. ARSIMI. SHKENCA. 

422. Beci, Yllka. Për Drejtshkrimin e gjuhës shqipe : [Mbi veprimtarinë e 
"Shoqatës së Arsimtarëve të Shqipërisë"] I Yllka Beçi : Drita, 14 janar 
2001.f.5 

Ill, 1; XXll,1 

423. Gjoka, Flora. Sociologjia në rrjedhën e profi'izirnit të shkollës .. I Flora 
Gjoka : Mësuesi: Nr. 2. I 7 janar 200 I. f. 4 - .'l 

424. Kan in i, Ilir. Nga analiza vjetore e Ministrisë së Arsimit dhe të Shkencës 
I Ilir Kan in i, Murat Gecaj : Mësuesi: Nr. 2, 17 janar 200 I, f. I - 3 

X,I, b 

425. Ketri, Niko. Shteti duhet të mbështesë kualifikimin : Inkurajimi dhe 
ingranimi i pedagogëve, pjesë e zgjidhjes /Niko Ketri : Republika: Nr. 307, 
4 janar 2000. f. 15 

426. Xoxa, Agron. Artistët kundër shtetit dhe ..... shteti kundër artistëve : Një 
vështrim mbi vitin e (pseudo) reformës në art dhe kulturë I Agron Xoxa: 
Tema Nr. 163, 7 - 8janar2001, f. 14- 15 

XXV 

XXI shih edhe: 673 

I. Historia e kulturës, arsimit dhe shkencës shqiptare. Albanologjia. 

427. Anxhaku, Zen el. Serenatë apo një rekuiem nga Korça: [Lidhur me shkollën 
e parë shqipe] I Zenel Anxhaku : Koha jonë: Nr. 12, 15 janar 2001, f. 16 

IV. 3,c 

428. Asllani, Uran. Studentët shqiptarë të Austrisë dhe veprimtaria e tyre I 
Uran Asllani : Tema: Nr. 175, 23 janar 200 I, f. 14 

48 IV, 5; XXI, 3, a 
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429. Bushi, Simon. Djaloshi që u zbardh në qeli: [Pjetër Gjon Bushi] I Simon 
Bushi:55:Nr.11, 16janar2001,f.19 

IV. 3, f; V 

430. Gjiknuri, Lekë. 80- vjet shkolla e parë shtetërore shqipe e Himarës I 
Lekë Gji kn uri : Zëri i popull it: Nr. 15, 23 janar 2001, f. 14 

431. Kallulli, Adriatik. Monumenti i mirënjohjes shkencore : Historia e 
Albanologjisë e Prof. Dr . .Jup Kastrati I Adriatik Kallulli: Koha jonë: Nr. 
11. 14janar2001, f. 12 - 13 

XXII. I 

XXI, I shih edhe: 117, 41 I, 680 

2. Pedagogjia. Puna mësimore-edukative. Konviktet. 

432. Faniko, KJea. Për një universitet ndryshe I Klea Faniko: Shekulli: Nr. 26, 
29 janar 2001, f. 20 

433. Velaj, Olimbi. E njëjta abetare për mësimin shqip, kudo që janë shqiptarët 
/Olimbi Velaj: Shekulli:Nr. 13, 16janar2001, f. 20 

3. Kultura, arsimi dhe shkenca në vendete tjerë. 

a) Kultura, arsimi dhe shkenca shqiptare në vendete tjerë. 

434. Osmani, Shefik. Atje ku shqiptarët nuke bjerrin gjuhën e nënës: [Shkolla 
shqipenëZvicër]/ShefikOsmani: Shekulli: Nr. 19, 22janar2001, f. 18 

435. Osmani, Shefik." Shkolla shqipe në Gjermani" : [Libri "Shkolla shqipe 
në Gjermani" S. Thaçi, S. Gashi, R. Hami ti, B. Sadi ku] I Shefik Osmani : 
Mësuesi: Nr. 2, 17 janar 2001, f. 6 

XXI,3,a shih edhe: 428 

XX.IT. GJUHËSIA. 

436. Instituti i Gjuhësisë dhe Letërsisë dhe fokusi i tij shkencor: Demokracia: 
Nr.2, 13janar2001,f.13 

XXIII 
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l. Gjuha shqipe. Historia e gjuhës shqipe. 

437. Shijaku, Eqrem. Gjuha dhe norma letrare në shtyp I Eqrem Shijaku : 
Albania:Nr.15,20janar2001,f.10 

XXV,6; XXVII,2 

XXII, I shih edhe: 422, 431, 459 

XXTIT. LETËRSIA ARTISTIKE DHE DOKUMENTARE. 

Shih: 436 

1. Teoria dhe historia e letërsisë. Kritika letrare. 

Shih: 598 

a) Letërsi shqiptare. 

438. Arbnori, Pjetër. Jam shumë i kënaqur nga lexuesit : [Intervistë me 
shkrimtarin] I Pjetër Arbnori ; Interv. Genca Shala: Tema: Nr. 169, 14- 15 
janar 2001, f. 15 

439. Balliu, Fahri. Ismail Kadare njeriu i qindra vjetëve mbush 65- vjet/ Fahri 
Balliu: 55: Nr. 23. 28 janar 200 I, f. 7 

V 

440. Bardhyli, Esmeralda. Poeti i trishtimit të stepave ruse : Promovohet 
.. Lirikat" e poetit Jorgo Bllaci I Esmeralda Bardhyli : Albania: Nr. 21, 27 
janar'.WOl,f.10 

441. Baxhaku, Fatos. Historia enjë anarkisti shqiptar: [ Agron Çora ti] I Fatos 
Baxhaku : XXL: Nr. 28, 23 dhjetor 2000, f. 49 - 51 

V 

442. Bulo, Jorgo. Kumti i veprës së Nairn Frashërit : Në 100 - vjetorin e 
vdekjes I Jorgo Bulo : Urtësia: Nr. 24, shtator 200 I, f. 23 

V 

443. Çili, Henri. I pari dhe i fundmi i liberalëve : [Udhëtim në triptikun e 
librave me publicistikë të Preç Zogajt : "Rënia e zgjedhjeve", "Vera e 

50 

BKSH



përjetshme", "Lufta jocivile"] I Henri Çili: Kohajonë: Nr. 12, 15 janar 
2001,f.20-21 

IV,3,f; VI, 1; XXVII,2 

444. Çili, Henri. Ismail Kadare ose liria e brëndëshme I Henri. Çili : Shekulli: 
Nr. 364, 8janar2001, f. 14-15 

445. Çuli, Diana. Te ne s'mund të kuptosh nëse je e lirë dhe se brenda kësaj 
lirie të kesh kufij I Diana Çuli ; Përg. Elsa Demo: Koha jonë: Nr. 7, 5 janar 
2001, f. 20 

446. Dashi, Kujtim. Një lezhian është një poet, dy bëjnë një gazetë I Kujtim 
Dashi : Demokracia: Nr. 3, 20 janar 200 I, f. 13 

44 7. Demo, Elsa. Dimensione të reja nga arkivi i disidentit Arshi Pipa: [Botohen 
4 vepra] I Elsa Demo: Koha jonë: Nr. 26, 29 janar 2001, f. 23 

V 

448. Eksod si në Bibël dhe luftë si në luftë : [Visar Zhiti. "Si shkohet në 
Kosovë") : Tema: Nr. 174, 2 i - 22 janar 2001, f. 18 

449. Elezi, Mehmet. Si shkohet në Kosovë : [Visar Zhiti. "Si shkohet në 
Kosovë") I Mehmet Elezi : 55: Nr. 16, 21 janar. 200 I, f. 14. 18 

450. Ermenji, Abaz. At Gjergj Fishta - shqiptari poet : [Me rastin e 1 O - 
vjetorit të vdekjes. Edhe analizë e poemës "Lahuta e Malcis"] I Abaz 
Ermenji : Balli i kombit: Nr. 451, 14 janar 200 I, f. 7 

V Marrë nga gazeta "Flamuri", 1951 

451. Hatibi, Ervin. Ne, poetët e eksituar nga liria/ Ervin Hatibi; Bisect. Esmeralda 
Bardhyli : Albania: Nr. 5, 9 janar 2001, f. 1 O 

V 

452. Jorgaqi, Nash o. Fakte të panjohura nga proza e Konicës: [Faik Konica" 
Si vendosen në Shqipëri dudumët"] /Nasho Jorgaqi: Koha jonë: Nr. 20, 
23janar2001, f. 20 

453. Jorgon i, Perikli. Një vepër e përmasave të mëdha: Shënime kritike për 
romanin "Qyteti i fundit" i P. Markos I Perikli Jorgani : Drita, 14 janar 
2001,f.3-4 
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454. Jorgon i, Perikli. Një vepër e përmasave të mëdha: Shënime kritike për 
romanin "Qyteti i fundit" i Petro Markos I. Perikli Jorgani : Tema: Nr. 
163, 7 - 8 janar 200 I, f. 16 - 17 

455. Kabaja myzeqare në vargjet e lzet Shehut : (Ese, kritikë mbi vëllimin 
poetik "Çiltërsi lirike", Izet Shehu] : Liria: Nr. 435, 5 janar 200 I, f. 3, 8 

456. Kadare, Ismail. James Joyce në Shqipëri : Ky tekst është parathënia që 
Ismail Kadare ka shkruar me rastin e botimit në shqip të ·'Portret artisti në 
rini'"]/ Ismail Kadare: Gazeta shqiptare: Nr. 1775, 21 janar 200 I. f. 18 

457. Kallu lii, Adriatik. Dimensionet e krijuesit Pjetër Arb nori: [Pjetër Arbnori. 
"Lufta për të mbetur njeri"] I Adriatik Kall ulli: Drita, 21 janar 200 I, r. 12 
IVJ,f: VLI 

458. Kallulli, Adriatik. Dimensionet e krijuesit Pjetër Arbnori : Mcndin,e 
rreth librit të fundit të këtij autori "Lufta për të mbetur njeri" I Adriatik 
Kallulli:Albania:Nr.14, 19janar2001.f. lO 

459. Kelmendi, Shpëtim. Homeri shqiptar i "Iliadës" : (Përkthyesi Gjon 
Sh llaku] I Shpëtim Kelmendi : XXL: Nr. 18, 14 tetor 2000, f. 54 - 55 

V: XXII.I: XXlll,I. c 

460. Koresh i, Vath. Përpara një akuareli poetik: (lzet Shehu .. "Çiltërsi lirike"] 
I Vath Koresh i : Balli i kombit: Nr. 45 l, 14 janar 200 I, f. 8 

461. Laze, Halil. Kur shkruan për librin enjë miku: [Maks Velo] /Halil Laze 
: Drita. 14 janar 200 I, f. 7 

V 

462. Laze, Luan. Kur liria skllavit i hiqet nga skllavi : [Loni Mishtari" Epoka 
e djajve"] I Luan Laze: 55: Nr. 23, 28 janar 2001, f. 20 

463. Leka, Arian. Në një tirani të fshehtë: [ Zija Çela" Oborri i një tirani të 
fshehtë''] I Arian Leka : Drita, 28 janar 2001, f. 3 

464. Levonja, Ilir. A është çmimi një institucion? : [Lidhur me dhënien e 
çmimeve letrare] I Ilir Levon ja: Tema: Nr. 174. 21 - 22 janar 200 I, f. 18 

465. Levo nja, Ilir. T'i thithësh errësirës jetën e mbetur: [Ylli Xhaferri. "Troja 
e veshur me ar"] I Ilir Levon ja: Tema: Nr. 169, 14 - 15 janar 200 I. f. 14 
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466. Loli, Pirro. Kur më këput malli,jetoj me këngën ... : [Bisedë me shkrimtarin] 
I Pirro Loli; Bisect. Kristo Mërtiri : Drita, 7 janar 2001. f. 4 - 5 

467. Marku, Arta. Histori dashurie dhe urrejtje të Maks Velos: [Maks Velo, 
Kohë antishenjë] I Arta Marku : Spektër: Nr. 96, 21 tetor 2000. f. 46 

468. Morava, Kiço. Ylber Merdani, martir i poezive I Kiço Morava: 55: Nr. 12, 
17 janar 2001, f. 22 

V 

469. Mustafa, Xhem ail. Verbi i flijimit: [Xhevahir Spahiu, "Pezuli"] I Xhemail 
Mustafa : Drita, 7 janar 200:, r 3 

470. Osmani, Shefik. Një tufë me tregime: "Blerim e brengë" nga Prof.As.Dr. 
Hektor Veshi I Shefik Osmani: Drita, 7 janar 200 I, f. 7 

4 71. Pa lushi, Petrit. Letërsia nevralgjike: Situata paralele në prozën shqipe I 
Petrit Pal ush i : Albania: Nr. 18, 24 janar 200 I, f. I O 

4 72. Papagjoni, Josif. Mato tregon " Paradokset e satirës dhe humorit" 
[Jakup Mato, "Paradokset e satirës dhe humorit"] I Josif Papagjoni 
Shekulli: Nr. 20, 23 janar 2001, f. 18 

473. Plasari, Aurel." Kthimi i (dhe rikthimi) i Mid' hat Frashërit": Aktualiteti 
i mendimit të Lumo Skëndos I Aurel Plasari : 55: Nr, 1 O, 14 janar 2001, f. 
12-13,18 

I; VI, I 

474. Prençi, Mex hit. IsufLuzaj, poet i akuzës, dhimbjes dhe i shpresës: [Isuf 
luzaj. "Gloria e çmendjes"] I Mexhit Prençi : Tema: Nr. 174, 21 - 22 janar 
2001, f. 20 

475. Ramaliu, Anisa. Monologë të çuditshëm përmes Kutelit: [Mitrush Ku teli. 
"E madhe është gjëma e mëkatit"] I Anisa Ramal iu: Trojet shqiptare: Nr. 
8, 200 I, f. 8 

476. Shabani, Feruz. Shtëpia e madhe në Rusan : [Poeti Adrian Hoxha] I 
Feruz Shaban i : Rilindja demokratike: Nr. 2730, 4 janar 2001. f. 14 

V 
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477. Sha hollia ri, Luan. Vala, 40 vjetët e saj me shqiptarët: [Waltraud Tunger 
( Bejko ). ·· Çapitjet e mia nëpër Shqipëri"] I Luan Shaholllari : Albania: 
Nr. 12, 17janar2001, f. 10 

IV,3,f; V 

4 78. Sha pilo, Dalan. Zgjim në ndërgjegjjen përmes kohësh të trazuara: [Diana 
Çuli, '· Diell në mesnatë'"] I Dalan Shap li o : Koha jonë: Nr. 21, 24 janar 
2001, f 19 

479. Sha pilo, Myzejen. Tie deshe pranverën dhe ndjeve dhembjen e jetës gjer 
në fund ... : I lomazh për Tamarën - me rastin e botimit të "Albumi i syve 
të mi" të Tamara Idrizit (Zegali) I Myzcjcn Shapllo: Drita, 7 janar 200 I, 
f. 2 

V 

480. Shehu, Bashkim. ·' Në burg jam ndjerë më i lirë për të shkruar ... " : 
[Intervistë me shkrimtarin dhe skenaristin Bashkim Shehu] I Bashkim 
Shehu: Interv. Çerçiz Loloçi : Koha jonë: Nr. 1, 4 janar 200 I, f. 12 - 13 

V 

481. Velaj, Olimbi. Prozë e deshifrimeve sugjestionuese: [Etleva Tafa, "Hija 
e flokëve të tua"] I Olimbi Velaj : Albania: Nr. 11, 16 janar 200 I, f. I O 

482. Xhaxhiu, Muza fer. Vepër me vlera poetike: "Udhëve të jetës" e Kristofor 
Llanes I Muzafer Xhaxhiu : Drita, 14 janar 200 I, f. 5, 8 

483. Xhuvani, Dhimitër. Dhirnitër Xhuvani shkrimtari i lidhur me gratë I 
Dhimitër Xhuvani; Bised. Esmeralda Bardhyli: Albania: Nr. 8. 12janar 
2001, f 10 · 

V 

484. Zhiti, Visar. Bekuar dora që shkruan: [Krijmtaria e Ismail Kadaresë] I 
Visar Zhiti: Rilindja demokratike: Nr. 2751, 28 janar 200 I, f. 20 - 21 

485. Zhiti, Visar. Kur zbulohet një si planet i ri: Vepra të panjohura të shkrimtarit 
Mihal Hanxhari I Visar Zhiti : Rilindja demokratike: Nr. 2733, 7 janar 
2001,f.20 

V 

54 

BKSH



486. Zhiti, Visar. Pjetër Arbnori ose urtësia: fshehtësirat që zbulojnë vetveten 
I Visar Zhiti : Albania: Nr. 2745, 21 janar 200 I, f. 18 

V 

XXIII, I .a shih edhe: 115, 119 

c) Letërsie huaj. 

487. Simon, Claude. Në demokraci mund të zgjedhim për të lexuar: [Intervistë] 
I Claude Simon; Përkth. Abdurrahim Myftiu : Albania: Nr. 16. 21 janar 
200 I, f. I O 

488. Shem aj, Qazim. Poezia e imazheve vezulluese I Qazim Shemaj : Drita, 
21 janar2001, f. 12 

XXI!I, l .c shih edhe: 459,661 

2. Krijime letrare. 

a) Letërsi shqiptare. 

489. Ahmataj, Imelda. Mëkati; Dua; Kur njerëzit u urryen; Vetmi; indja: 
[Poezi] I Imelda Ahmataj : Urtësia: Nr. 24, shtator 200 I, f. 49 

490. Alikaj, Sotiraq. Dëshmorit Arben Zylyftari : [Poezi] I Sotiraq Alikaj : 
Policia sot: Nr. 10, 2000, f. 26 

491. Ali meta, Ki mete. Vështroi I iqenin : Cicëroj buzë I iqenit: [Poezi] I Ki mete 
Alimeta: 55: Nr. 17, 22janar2001, f. 2 

492. Arbnori, Pjetër. Vorbulla: fragment/ Pjetër Arbnori: Rilindja demokratike: 
Nr. 2745, 21 janar 2001, f. 19 

493. Bejko, Vetëtim. Përgjakja e pëllumbave: [Poezi] I Vetëtim Bejko : 55: Nr. 
4, 9 janar 2001, f. 3 

494. Beqaj, Gentiana. Moskthimi; Lojë cinike : [Poezi] I Gentiana Beqaj : 
Urtësia: Nr. 24, shtator 2001, f. 50 

495. Biraçi, Qani. Çamëri më mori malli; Çamja vogëlushe; Aman moj plakë; 
Kuotat; Tek afaristi : [ Poezi] I Qani Biraçi : Çamëria: Nr. 120, 20 janar 
2001, f. 4, 6 
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496. Bisha, Asllan. Miku im ufo : [Tregim] I Asllan Bisha : Drita, 28 janar 
200 l, f. I O 

497. Bllaci, Jorgo. Poezi I Jorgo B llaci : Drita, 28 janar 200 I, f. 6 

498. Buci, Mevlud. Shqiponj ' e plagosur ri'flarnur t'lirisë: [Poezi] I Mevlud 
Bue i : Çamëria: Nr. 120, 20 janar 200 l, f. 15 

499. Cenko, ls lam. Këngë për Enverin: [Poezi] I Islam Cenko: Liria: Nr. 435, 
5 janar 200 I. r 9 

500. Ça ku li, Filip. Ndërhyrje tek Njutoni : [Tregim humoristik) I Filip Çakuli 
: Drita, 21 janar 200 l, f. 11 

SO I. Çakuii, Filip. Socialistë e demokratë së bashku në varreza' I Filip Çakuli 
: XXL: Nr. 18, 14 tetor 2000, f. 24 

502. Çela, Zija. Një krim pa emër: [Tregim] I Zija Çela: Albania: Nr. 22, 28 
janar 2001, f. 10 

503. Dashi, Kujtim. Ooo. letraaat... : [Tregim] I Kujtim Dashi: Drita, 21 janar 
200 I. f. I O 

504. Dushku, Radë. Juniku: Kur qesh ti: Vajtim për Lasgushin: [Poezi] I Radë 
Dushku : 55: Nr. 17, 22 janar 200 l, f. I 

SOS. Ermenji, Abaz. Skënder Muços : [Poezi] I Abaz Ermenji: Balli i kombit: 
Nr. 451. 14janar2001, f. 6 

506. Gjini, Ramiz. Ky qiell; Çdo gjë erdhi rrëmbyeshëm; E para për Rozën; Ti 
je e bukura që nuk thuhet: [Poezi] I Ramiz Gjini : 55: Nr. 4, 8 janar 200 I, 
f. 2 

507. Gjirja, Ligor N .. Luftë dhe bindje: [Poezi] I Ligor N. Gjirja: 55: Nr. 24, 
29 janar 200 I, f. 2 

508. Ha miti, Sabri. Vegimet e poetit: [Poezi] I Sabri Hamiti: 55: Nr. 17, 22 
janar 200 l. f. 2 

509. Hanxhari, Mihal. Na ishte njëherë ... ; Dritare të hapura; Sytë: [Tregime] 
I Mihal Hanxhari: Rilindja demokratike: Nr. 2733, 7 janar 200 I, f. 21 
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51 O. Hanxhari, Mihal. Se sytë e mi kështu e shohin botën : [Cikël poetik] I 
Mihal Hanxhari : Rilindja demokratike: Nr. 2733, 7 janar 200 J. f. 20 

51 I. Hoxha, Bashkim. Shitja e këngës: [Tregim] I Bashkim Hoxha: Drita, 7 
janar 200 I, f. 7 

512. Hoxha, Qemal. Malli e këputi; Tije si një pikë vese; Dimri; Vetja mu duk 
e shëmtuar; Nxënësve të mi: [Poezi] I Qemal Hoxha: 55: Nr. 17. 22janar 
200 I, r 3 

513. Hoxha, Skënder. Gjykimi: [Tregim] I Skënder Hoxha: 55: Nr. 17, 22 
janar 200 I. f. 5 

514. Hysi, Shefki, Turtullesha dhe djalli; Ullinjtë: [Tregime] I Shefki Hysi : 
Ori ta. 7 janar 200 I, f. 9 

515. Istrefi, Adem. Me vdekjen në shpinë: [Poezi] I Adem Istrefi : Drita, 21 
janar 2001, f. 8 

516. Kadri u, Ibrahim. Poezi I Ibrahim Kadriu : Gazeta shqiptare: Nr. 1769, I 4 
janar 200 I, f. I 8 

517. Ka laku lia, Uran. Vdekja e shtergut : [Në kujtim të Engjëll Çobës] /Uran 
Kalakulla: Liria: Nr. 436, 12 janar 200 J, f. 5 

V 

518. Kodra, Saimir. Dy këngë për Mitrovicën: [Poezi] I Saimir Kodra: Tema: 
Nr. l80,28-29janar2001,f. l4 

519. Kona, Viron. Dëshira e fshehtë e bubulinos. - (Letërsi për fëmijë) I Viron 
Kona : Drita, 14 janar 200 l, f. 12 

520. Kondi, Sejdi. Valë- valë vjen kjo këngë e lirisë: [Tregim] I Sejdi Kondi : 
Çamëria: N r. 120, 20 janar 200 I, f. 7 

521. Kosta, Andi. Kur mu trete: [Poezi] I Andi Kosta: 55: Nr. 24, 29 janar 
2001, f. 2 

522. Kurti, Irma. Sa të kam pritur; Një jetë: [Poezi] I Irma Kurti: 55: Nr. 4, 8 
janar 200 I, f. 1 
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523. Laço, Teodor. Përndjekje: Tregim I Teodor Laço: Rilindja demokratike: 
Nr. 2739, 14 janar 2001. f. 18 - 19. Tregimi shoqërohet me një shkrim të 
Visar Zhitit "Të përballesh me realitetin", ku flitet shkurtimisht për autorin 

524. Laze, Luan. Skica satirike I Luan Laze: XXL: Nr. 18, 14 tetor 2000, f. 60 

525. Leka, Vitore. Nënës sime; Emigrant: [Poezi] I Vitore Leka: 55: Nr. 17, 22 
janar 2001, f. 5 

526. Lika, Lilja na. Trokitjet e qiellit në shpirt: [Tregim] I Lilja na Lika : 55: Nr. 
4, 8 janar 20~ 1, f. 2 

527. Lila, Maliq. [Poezi] I Maliq Lila: Drita. 14 janar 2001, f. 9 

528. Lu bonja, Tod i. Nën peshën e dhunës; O zot, sa të vegjël qëjcrni : [Tregime] 
/Tod i Lu bonja: Liria: Nr. 435, 5 janar 200 I, f. 9 

529. Lleshi, Gentur. Endrra e vdekjes sime I Gentur Lleshi : Drita, 14 janar 
2001.f. ll 

530. Lies hi, Zoje. Kosovë; Amaneti; Kthimi në Kosovë: [Poezi] I Zoje Lleshi 
: 55: Nr. 4, 9 janar 2001, f. 3 

53 l. Margjeka, Jaho. Me sy të bukur: [Poezi] I Jal o Margjeka: 55: Nr. 17, 22 
janar 2001. f. 4 

532. Memisha (Lepenica), Luan Imer. Musine Kokalarit : [Poezi] I Luan 
!mer Memisha (Lepenica): 55: Nr. 24, 29 janar 2001, f. 2 

533. Milo, Mihal. I çmenduri: [Tregim] I Mihal Milo: 55: Nr. 4, 9 janar 200 I, 
f. 4 

534. Morava, Zyhdi. Atje janë fushat; Të krise të thyhem ; Si të gjelbrën e 
drurëve të harbuar mbi lumë: Sa herë; Ikja e Verës : [Poezi] I Zyhdi 
Morava: Çamëria: Nr. 120, 20 janar 2001, f. 9 

535. Morava, Zyhdi. Cikël poetik I Zyhdi Morava: Drita, 7 janar 2001, f 8 

536. Myftari, Bahri. Gërshërët e presidentit; Dhurata : [Tregime] I Bahri 
Myftari : 55: Nr. 3, 7 janar 200 I, f. 17 
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537. Naska, William Andon. Mishërim i mundur; Kthehem në vetvehte; Kjo 
botë që këndon: [Poezi] I William Andon Naska: 55: Nr. 4. 9 janar 200 I, 
f.3 

538. Ndeja, Leka. Ndoshta bie drita; Përmbys; Pluhur stoik; Ciklopi nget nji 
"Jeep"; Imitoj të mëdhenjtë: [Poezi] I Leka Ndo ja: Albania: Nr. 1 O, 14 
janar 2001, f. 10 

539. Pan go, Ylli. Sae lehtë është .. I Ylli Pango: XXL: Nr. 18. 14 tetor 2000, 
f. 69 - 70 

540. Papa, Antigoni. Mars; Deti : [Poezi] I Antigoni Papa : Urtësia: Nr. 24, 
shtator 200 I, f 49 

541. Papa, Loni. Jetëshkrime; Brohorirnë. - (Rrëfenjë) I Loni Papa: Urtësia: 
Nr. 24, shtator 200 I, r 49 

542. Papa, Loni. Poetit allçak; Xha Stasi : [Poezi] I Loni Papa: 55: Nr. 17, 22 
janar 2001, f. 2 

543. Peçi, Admirina. Pikturat: [Tregim] I Admirina Peçi : Tema: Nr. 180, 28 - 
29 janar 2001, f 17 

544. Selimi, Fatmir. Si u bëra Kamber Tafili?! ... [Fejton] I Fatmir Selimi : 
Drita, 14 janar 2001, f. I O 

545. Skënderi, Çobo. U këput edhe një yll. .. [Poezi] I Çobo Skënderi: 55: Nr. 
17, 22janar2001, f. 4 

546. Skura, Gani. Thirrja e gjakut. : [Poezi] I Gani Skura: 55: Nr: 17, 22 janar 
2001, f 1 

547. Sulaj, Selami. Dëshmorit Arben Zylyftari : [Poezi] I Selami Sulaj : 
Policia sot: Nr. 1 O, 2000, f. 26 

548. Shehu, Izet. Çiltërsi lirike; Era e detit; Atë çast; Hëna; Grunore; Mimoza; 
Kujtesë: [Poezi] I Izet Shehu: Balli i kombit: Nr. 451, 14 janar 2001, f. 8 

549. Shehu, Izet. Viti ' 97; I pafat; Gjaku im; Dritë dhe hije : [Poezi] I Izet 
Shehu: Liria: Nr. 435, 5 janar 200 I, f 8 
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550. Shem aj, Qazim. Lirika: [Poezi] I Qazim Shernaj : Urtësia: Nr. 24, shtator 
2000, f. 50 

551. Shkëmbi, Dervish Xhemal. Amaneti; Dallga e kokrra e rërës: [Poezi] I 
Dervish Xhemal Shkëmbi : Urtësia: Nr. 24, shtator 2001, f. 49 

552. Shyti, Zoi. Nëna ime; Kur dhe fyelli .. ; Mendime: [Poezi] I Zoi Shyti : 
Drita, 28 janar 2001. f. 9 

553. Tase, Pirro. Më fle mbi pëllëmbë: E hollë cipa e mollës; Të puth: [Poezi] 
I Pirro Tase : 55: Nr. 4, 8 janar 200 I, f. 2 

554. Teferiçi, Edlira. Bisedë me shpirtin; Ndjesia e shiut : [Prozë] I Edlira 
Teferiçi : Drita, 21 janar 200 I, f. 7 

555. Tosku, Xhela I. [ Poezi] I Xhela! Tosku : Drita, 14 janar 200 I, f. 8 

556. Velaj, Olimbi. Epitafe të gjallësh: [Poezi] I Olirnbi Velaj: Albania: Ni. 16, 
2ljanar2001,f.10 

557. Vyshka, Musa. Nani. - (Tregim) I Musa Vyshka: Urtësia: Nr. 24, shtator 
200 I. f. 48 

558. Vyshka, Musa. Poezi I Musa Vyshka : Drita, 21 janar 2001, f. 9 

559. Xharo, Pali. Shelgu ndanë pusit të baltës ; Gjelat e fshatit : Mostar; 
Endërr nate: Zhapiku jeshil : [Poezi] I Pali Xharo: Drita. 28 janar 200 I, 
f. 8 

560. Ylli, L .. Flamurmbajtësi : [Poezi] IL. Ylli : Urtësia: Nr. 24, shtator 200 I, 
f. 24 

561. Zhiti, Visar. Fyerja dhe statujat: [Poezi] I Visar Zhiti: Tema: Nr. 169, 14 
-15janar2001. f. I 

562. Zhiti, Visar. Medalion i i diktatorit: [Poezi] I Visar Zhiti : Tema: Nr. 174, 
21 - 22janar 2001. f. I 

563. Zhiti, Visar. Si shkohet në Kosovë: [Poezi] I Visar Zhiti: 55: Nr. 24, 29 
janar 200 I. f. I 
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c) Letërsi e huaj. 

564. Apollinaire, Guillaume. Vrasësi; Melankolike/ Guillaume Apollinaire: 
Përkth. Fas lii Hali ti : Drita, 14 janar 200 I. f. 13 

565. Aragon, Louis. Elsa në pasqyrë; Sytë e Elsës: Trëndafili e rezedaja : 
[Poezi] I Louis Aragon: Drita, 28 janar 200 I, f. 11 

566. Auden, Wystan Hugh. Do të dua I Wystan Hugh Auden; Shqipër. Qazim 
Shem aj : Drita, 21 janar 200 I, f. 12 

567. Buzzati, Dino. Po sikur? : [Tregim] I Dino Buzzati ; Përkth. Adhurim 
Lu bonja: XXL: Nr. 28, 23 dhjetor 2000, f. 55 

568. Chatwin, Bruce. Shambelani i Zogut : Beu I Bruce Chatwin : Përkth. 
Virgji!Muçi :Albania:Nr.16,21janar2001,f. lO 

569. Eliot, Thomas Stearns. Mariana/Thomas Stearns Eliot; Shqipër. Qazim 
Shemaj : Drita, 21 janar 200 I, f. 12 

570. Garcia Lorca, Federico. Amparo : [Poezi] I Federico Garcia Lorca ; 
Përkth. Alban Tartari: 55: Nr. 17, 22janar2001, f. 4 

571. Hans, Raimund. Roza/ Raimund Hans; Shqipër. Adhurim Lako - Lu bonja 
: XXL: Nr. 18, 14 tetor 2000, f. 63 - 64 

572. Hikmet, Nazim. Letër gruas : [Poezi] I Nazim Hikmet : 55: Nr. 17, 22 
janar 200 I, f. 3 

573. Hugo, Victor. Mbrëmje; Idil; Dy bijat I Victor Hugo ; Përkth. Haxhi 
Dabulla : Urtësia: Nr. 24, shtator 200 I, f. 4 7 

574. Jeats, William Butler. Ishulli i liqenit Inisfri I William Butler Jeats ; 
Shqipër. Qazim Shemaj : Drita, 21 janar 200 I. f. 12 

575. Lakushiq, Ilija. Sokrati: [Poezi] I IlijaLakushiq; Përkth. Anton Papleka 
: Albania: Nr. 22, 28 janar 200 I, f. I O 

576. Leavitt, David. Një vazo për sytë: [Tregim] I David Leavitt; Përkth. Ilir 
Sofroni : Albania: Nr. 4, 4 janar 200 I, f. I O 

577. Leavitt, David. Një vazo për sytë: [Tregim] I David Leavitt: Përkth. Ilir 
Sofroni : Albania: Nr. 4, 7 janar 2001, f. I O 

61 

BKSH



578. MacLeish, Archibald. Art poetik I Archibald MacLeish; Shqipër. Qazim 
Shemaj : Drita, 21 janar 2001, f. 12 

579. Maugham, William Somerset. Mejbli I William Somerset Maugham ; 
Përkth. Adhurim Lako - Lu bonja : XXL: Nr. 19. 21 tetor 2000, f. 64 

580. Musser, Alfred de. Dashuria nuk nëpërkëmbet : [Tregim] I Alfred de 
Musset; Përkth. Edlira Teferiçi : Drita, 28 janar 200 I, f. 12 

581. Pessoa, Fernando. Enigma dhe maskat: [Cikël poctikJ I Fernando Pessoa 
: Përkth. Ri fat Ismail i : Drita, 7 janar 200 l. r. 11 

582. Pirandello, Luigi. I kemi ca detyrime, shkëlqesi I Luigi Pirandello; Përkth, 
Dritan Çela: Albania: Nr. I O, 14 janar 200 I, f. I O 

583. Pound, Ezra. Shqopa I Ezra Pound; Shqipër. Qazirn Shernaj : Drita, 21 
janar 200 I, f. 12 

584. Prevert, Jacques. Ishte verë; Të rinjtë që duhen; Gjak dhe pupla I Jacques 
Prëvert ; Përkth. Faslli Hali ti : Drita, 14 janar 200 I, f. I 3 

585. Raiceviq, Miodrag. Antidarling : [Poezi] I Miodrag Raiceviq : Përkth. 
Anton Pap leka: Albania: Nr. 22, 28 janar 200 I, f. I O 

586. Ritsos, Giannes. Poezi I Giannes Ritsos ; Përkth. Alket Çani : Gazeta 
shqiptare: Nr. 1765, 7 janar 200 I, f. 21 

587. Saramago, Jose. Drejt rrënjëve: [Tregim] I Jose Saramago; Përkth. Ilir 
Sofroni: Albania: Nr. 22, 28janar2001, f. 10 

588. Shevçenko, Taras. Amanet: [Poezi] I Taras Shevçenko: Drita, 28 janar 
2001, f. 6 

589. Tagora, Rabindranath. Poezi dashurie I Rabindranath Tagora; Përkth. 
IlirLevonja:Tema:Nr.180,28-29janar2001,f. 14 

590. Uljareviç, Radomir. Matja e kohës: [Poezi] I Radomir Uljareviç: Alba­ 
nia: Nr. 22, 28 janar 200 I, f. I O 

591. Williams, William Carlos. Një karrocë dore e kuqe I William Carlos 
Williams; Shqipër. Qazim Shemaj : Drita, 21 janar 200 I, f. 12 
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XXIV. KULTURA POPULLORE. 

592. Alla, Magdalena. Suveniret, pasioni i ri i rikthimit tek tradita I Magdalena 
Alla: Republika: Nr. 311, 9 janar 200 I. f 21 

593. Tirta, Mark. Lura në traditë enë harmoni besimi I Mark Tirta: Urtësia: 
Nr. 24, shtator 200 I, f. 41 - 4 7 

XXVI 

594. Tole, Vaso. Muzika, pasuria kryesore e shqiptarëve: [Muzika popullore. 
Intervistë me muzikologun Vaso Tole] I Vaso Tole : lnterv. Luljeta 
Llcshanaku : Albania: Nr. 15, 20 janar 200 I, r I O 

XXV,4 

l. Teoria dhe historia e folklorit. 

595. Trako, Stavri. Pengu i besës : [Kënga e Ago Ymerit] I Stavri Trako : 
Urtësia: Nr. 24, shtator 2001, f. 43 

2. Folklori gojor, muzikor, koreografik. 

596. Tole, Vasil. Nga vjen dhe ku shkon etnokultura jonë muzikore? I Vasil 
Tole: Koha jonë: Nr. 8, 11 janar 200 I, f. 20 - 21 

XXV,4 

3. Etnologjia. 

597. Bekteshi, Ariola. Etnosi kulturor. Cilët jemi ne? I Ariola Bekteshi : 
Albania: Nr. 24, 31 janar 200 I, f. I O 

XXJV,3 shih edhe: 602 

XXV.ARTI. 

598. Hoxha lii, Migena. Lidhja e Shkrimtarëve : ja programet e vitit 200 I I 
MigenaHoxhalli: Shekulli:Nr. 13, 16janar2001, f. 19 

III, I; XXIII, 1 

XXV shih edhe: 426, 607, 680 
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1. Monumentet e kulturës. Muzeumet. 

599. Balli, Kristaq. Monumentet, agonia midis ekzistencës dhe zhdukjes I 
Kristaq Balli : Koha jonë: Nr. 26, 29 janar 200 I, f. 17 

600. Butrinti, tempulli shqiptar i të gjitha stileve: Albania: Nr. 3, 6 janar 200 I, 
f. I O 

IV,2 

60 i. Muka, Gazmend. Kisha e Labovës së Kryqit në fokusin e restauratorëve 
I Gazmend Muka: Shekulli: Nr. 21, 24 janar 200 I, f. 18 

XXV,3; XXVI 

602. Puto , Fatos. Rrezikohet nga shembja e plotë Muzeu Etnografik : 
[Gjirokastër] I Fatos Puto: Gazeta shqiptare: Nr. 1775, 21 janar 200 I, f. 
17 

XXIV,3 

603. Tare, A uron. Një kokë që vlen miliona: Nga New Jorku, në Tiranë. "Livia 
e Butrintit" kthehet në vendin e saj I Auron Tare: Klan: Nr. 38, 5 nëntor 
2000, f. 26 

XXV, I shih edhe: 55 

2. Arkitektura. Historia e arkitekturës shqiptare. Urbanistika. 
Mobilimi i banesave. 

604. Çorbaxhi, Resmi. Maks Velo: "Dua identitetin e qytetit tim .. : [Korça. 
Maks Velo në takim me intelektualët e qytetit) I Resmi Çorbaxhi : Koha 
jonë: Nr. 18, 21 janar 200 I, f. 11 

VI,! 

605. Dervish aj, Pëllumb. Urbanistika, ligjshmëria, zhvillimi, kaosi dhe politika 
I Pëllumb Dervishaj, ZarifDervishi: Koha jonë: Nr. 20, 23 janar 200 I, f. 
12 - 13 

VI,! 

606. Kote, Robert. Kush ia shkatërroi Maks Velos Parkun Rinia I Robert Kote 
:Shekulli:Nr.19,22janar2001,f.13 

V 

64 

BKSH



607. Le Bon, Gustav. Si transformohen artet: [Shkrimi përqendrohet kryesisht 
në arkitekturën e lashtë si shprehje të konstitucionit mendor të një populli] 
I Gustav Le Bon : Drita, 21 janar 2001, f. 6, 15 

l; !V,2; IV.6: XXV 

608. Velo, Maks. Një ide për zhvillimin e Korçës I Maks Velo: Koha jonë: Nr. 
8, lljanar2001,f.12-13 

XXV,4 

3. Skulptura. Piktura. Grafika. Arti i aplikuar. Skenografia. 

609. Alla, Magdalena. Qeramika, arti ku balta mbetet .. balerinë .. I Magdalena 
Alla: Republika: Nr. 323, 23 janar 2001, f. 21 

6 l O. Bardhyli, Esmeralda. Sa ndryshoi arti shqiptar?. [Vitet '90. Ekspozitë] 
I Esmeralda Bardhyli : Albania: Nr. 6, 1 O janar 200 I, f. 1 O 

611. Buza, Kujtim. Arti shqiptar, një befasi tronditëse I Kujtim Buza ; Bisect. 
Esmeralda Bardhyli: Albania: Nr. 11, 16janar 2001, f. 10 

612. Dajti, Genc. Piktura menaxhimi i vështirë: [Rubens Shima] I Genc Dajti 
: Klan: Nr. 40, 19 nëntor 2000, f. 42 - 43 

613. Drishti, Ylli. Mihal Anagnosti: [Piktor ikonograf] I Ylli Drishti: XXL: 
N r. 18, 14 tetor 2000, f. 42 - 43 

V;XXVI 

614. Kam beri, Skënder." Ika nga Vlora se më kërcënuan deri në palcë": [Me 
"Piktorin e Popullit" Skënder Kamberi] I Skënder Kamberi ; Interv. 
Admirina Peçi : Tema: Nr. 160, 4 janar 2001, f. 7 

V 

615. Marku, Arta. Kristo, artisti që mbështjell botën me pëlhurë : [Kristo 
Javashef] I Arta Marku : Spektër: Nr. 96, 21 tetor 200 l, f. 36 - 39 

V 

616. Mati, Ilir. Unë Ziso Kamberi dhe ekspozita Onufri I Ilir Mati : Zëri i 
popullit: Nr. 15, 23 janar 2001, f. 14 

617. Nazlasi, Kristofor. Muzeu i artit në Korçë pasuron fondin e ikonave I 
Kristofor Nazlasi : Shekulli: Nr. 19, 22 janar 200 I. f. 19 
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618. Peçi, Adm iri na.Ç'të re solli piktura gjatë I O viteve të fundit?. [Ekspozitë 
pikture] I AdmirinaPeçi: Tema: Nr. 165, 10j:mar2001 

619. Peçi, Admirina. Të blesh Buzën për 30 dollarë : Imituesit "sfidojnë" 
profesionistët I Adm i ri na Peçi : Tema: Nr. I 64. 9 janar 200 I, f. 7 

620. Peçi, Admirina. Trëndafili i Lidicës për 14-'.1jeçarin shqiptar: [Gjergj 
Miraçi- piktori i vogël men- çmim në Çeki I Admirina Peçi : Tema: Nr. 176, 
24 janar 200 I, f. 7 

V 

621. Qëndro, Gëzim. '· Mbledhja e Moskës". Ikonë e narcisizrnit social 
[Tablo e piktorit Guri Madhi] I Gëzim Qëndro : Spektër: Nr. 96, 21 tetor 
200 I, f. 40 

622. Sadikaj, Avenir. Blido ose magjia c ngjyrave: [Llambi BlidoJ I /\vcnir 
Sadik aj: Gazeta shqiptare: Nr. 1762, 4 janar '.'.00 I. I. 12 - ! 3 

V 

623. Sadikaj, Avenir. Blido ose magjia e ngjyrave: [Llambi Blido] I Avenir 
Sadikaj: Gazeta shqiptare: Nr. 1763. 5janar2001, f. 12- 13 

V 

624. Selimi, Paulin. Tefe Palushi : [Karikaturisti dhe hornoristi. shkodran] I 
Paulin Selim i : XXL: Nr. 28, 23 dhjetor 2000, f. 35 - 37 

V 

625. Taçi, Stefan. Integrimi e asfiksimi një paradoks tepër : [Konkursi 
ndërkombëtar "Onufri 2000") I Stefan Taçi: Gazeta shqiptare: Nr. 1772, 
18janar2001, f. 21 

626. Varvarica, Suzana. Atelie e edukimit artistik: Suzana Varvarica: Koha 
jonë:Nr. 9, l2janar2001, f. 19 

XXV,3 shih edhe: 601 

4. Muzika. Koreografia. Spektaklet. 

627. Bujar Çiçi, bilbili i ri i muzikës popullore: 55: Nr. 12, 17 janar 2001, f. 20, 
22 

V 
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628. Hoxhalli, M. Në 75 - vjetorin e lindjes së kompozitorit Tish Daija I M 
Hoxhalli : Shekulli: Nr. 27, 30 janar 200 I, f. 18 

V 

629. Hoxhalli, Migena." [l signore Bruschino" me solistë të. rinj në Opera : 
[Opera komike e Rosinit] I Migena Hoxhalli. : Shekulli: Nr. 366, I O janar 
200 I, f. 19 

630. Kovaci, Raj na. Verdi, një idhull për tu kujtuar: [Giuseppe Verdi] I Rajna 
Kovaci : Tema: Nr. 175, 23 janar 200 I, f. 13 

V 

631. Lepuri, Alqi. Alqi Lepuri elektrizues i spektatorëve I Alqi Lepuri; Interv. 
Kosta Raka: Demokracia: Nr. I, 6 janar 200 l. f. 13 

V 

632. Marku, Arta. Shqipëria, mallkimi dhe bekimi i Justinës. [Justina Aliaj] I 
Arta Marku : Spektër: Nr. 94, 7 tetor 2000, f. 42 - 43 

V 

633. Mura ti, V .. Si mori dhjetë plagë Gjergj ElezAlia: [Agron Aliaj - koreograf] 
/V.Murati:Shekulli:Nr.368, 12janar2001,f.19 

V 

634. Murati, Valentina. Italianët me Bethovenin dhe Brahms në Arte : 
[Instrumentistët italianë Mario Brunell o dhe Andrea Lucchesini në stinën 
koncertore "Allegreto Albania"] I Valentina Murati: Shekulli: Nr 366. I O 
janar 200 I, f. 19 

635. Peçi, Admirina. Gurakuqi risjell Rosin in në TOBI Admirina Peçi : Tema: 
Nr. 167, 12janar2001, f. 7 

636. Sala, Albana. Mariza në botën e muzikës : [Mariza Ikonomi] I Albana 
Sala: Klan: Nr. 37, 15 tetor 2000, f. 42 - 43 

V 

637. Sala, Albana. Ndizen "minat" Libohova: [Këngëtaret Irma dhe Eranda 
Libohova] I Albana Sala: Klan: Nr. 36, I tetor 2000, f. 38 - 40 

V 
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638. Sala, Albana. Një vit me Invën : [Kalendari me fotografi i sopranos Mula] 
I Albana Sala: Klan: Nr. 28, 24 dhjetor 2000, r. 62 - 64 
V; XXV,6: XXVTII 

639. Sata, Loro. Prometheu i muzikës: [Ludwig van Beethoven] I Lero Sata: 
Koha jonë: Nr. 3, 6 janar 200 I, f. 22 

V 

640. Sejdiaj, Fiqiri. Ankthet c Pagarushës mbyllur në shtëpinë c saj 
[Këngëtarja Nexhrnije PagarushaJ I Fiqiri Sejdiaj : Spektër: Nr. 94. 7 tetor 
2000. f. 36 - 37 

V 

641. Sia tina, Flori. Agim Prodan i. legjenda c këngës së lehtë shqiptare I Flori 
Slatina:55:Nr.13, 18janar2001,f.20 

V 

642. Slatina, Flori. Kristo Kono personalitet i fuqishëm i muzikës shqiptare 
/Flori Slatin a : 55: Nr. 17, 22 janar 200 I, f. 21 

V 

643. Slatin a, Flori. Luigj Gurakuqi, regjisori i shquar i TOB-it I Flori Slatina: 
55:Nr.9.13janar2001,f.22 

V 

644. Shu po, Sokoi. Vjeshta e liranës ishte shqiptare I Sokol. Shupo : Gazeta 
shqiptare: Nr. 1766. 9 janar 2001. f. 19 

645. Zari, Eda. Eda lari, këngëtarja gjermane me zërin shqiptar: [Intervistë] I 
Eda Zari; Interv. Enton Abilekaj : Koha jonë: >J'r. 27, 30 janar 2001, f. 12 
- 13 

V:XXV,5 

646. Zhulali, Edmond. Në 2 vjet 100 këngë për Kosovën : Intervistë me 
kompozitorin Edmond Zhulali I Edmond Zhulali; lnterv. Adrnirina Peçi: 
Tema: Nr. 163, 7 - 8 janar 200 I. f. 12 - 13 

V 

XXV,4 shih edhe: 594. 596, 608 

68 

BKSH



5. Teatri. Estrada. Cirku. 

647. Bida, Alda. Dashuri si Romeo dhe Zhulieta: [Baleti "Lola" dhe balerinët 
Enada Hoxha dhe Gerti Vaso] I Alda Bida : Klan: Nr. 37, 15 tetor 2000. f. 
38 - 40 

V 

648. Bush kola, Ndue. Një jetë për artin: [Preng Lëkunda] /Ndue. Bushkcla : 
55: Nr. 16, 21 janar2001, f. 22 

V 

649. Demo, Elsa. Korça përjetëson Pirro Manin I Elsa Demo: Koha jonë: Nr. 
10, 13janar2001, f. 19 

V;XXV.6 

650. Oevole, Koço. Ja ç'kam bërë para se të zgjidhja humorin: [Intervistë me 
aktorin e humorit, Koçe Devole] I Koça Devole : [nterv. Admirina Peçi : 
Tema: Nr. 174, 21 -22janar2001, f. 16- 17 

V;XXV,6 

651. Filipi, Adonis. Teatri dhe sfidat e vështira me realitetin I Adonis Filipi : 
Koha jonë: Nr. 7, 1 O janar 2001, f. 21 

652. Gjoca, Ylli. Cirk me cirkun e Tiranës I Ylli Gjoca: Albania: Nr. 3, 6 janar 
2001, f. 10 

653. Hasa, Fadil. Po vjen koha e rikthimit në skenë I Fadil Hasa; [nterv. Artur 
Llan aj : Tema: Nr. 180, 28 - 29 janar 2001, f. 12 

V 

654. Hasani, Zetina. Drita Agolli, në kërkim të emrit të humbur I Zefina 
Hasani : Spektër: Nr. 96, 21 tetor 200 I, f. 32 - 34 

V 

655. Karapataqi, Johana. Agolli, rikthimi i regjisores: [Drita Ago lii] I Johana 
Karapataqi: XXL: Nr. 18, 14 tetor 2000. f. 52 - 53 

656. Kondi, Marj ana. Unë, Nafia që çmenda Partinë/ Marj ana Kondi ; Bisect. 
Luljeta Lleshanaku : Albania: Nr. 9, 13 janar 2001, f. 1 O 

V;XXV,6 
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657. Logu, Anila. Sukses i "Plagës së dhjetë të Gjergj Elez Alisë" : [Balet] I 
AnilaLogu:Kohajonë:Nr.15, 18janar2001,f. l9 

658. Manushi, Violeta. Tranzicioni u bë së mbrashti. -. (Intervistë me Artisten 
e Populli: Violeta Man ush i)/. Violeta Man ush i: Albania: Nr. I O, 14 janar 
2001,f.4 

659. Nd oka, Lin. In memoriam për Zina Andri I Lin Ndoka: Koha jonë: Nr. 9, 
12janar2001, f. 21 

V 

660. Papagjoni, Josif. ·' Gallata" apo lëngata e komedisë? : [Teatri shqiptar 
pas viteve '90] I Josif Papagjoni : Shekulli: Nr. 15, 18 janar 200 I, f. 19 

TV.3.f 

661. Peçi, Admirina. Jo të gjithë hajdutët vijnë për keq: [Komedi nga Dario 
Fo] I Admirina Peçi : Tema: Nr. I 62, 6 janar 200 I, f. 7 

XXIII, l,c 

662. Sala, Albana. Anagnosti, arratisja nga liria: [" Nata e trokitjeve në xhama" 
-dramë, vënë në skenë ngaDhimitër Anagnosti] I Albana Sala: Klan: Nr. 
43, IO dhjetor 2000, f. 43 

V 

663. Slatina, Flori. Agim Qirjaqi sot 50 vjeç: [Aktor] I Flori Sia.tina: 55: Nr. 
22, 27 janar 200 l, f. 22 

V;XXV,6 

664. Tota, Tedi. Agonia e teatrit I Tedi Tota : Spektër: Nr. 94,. 7 tetor 2000, f. 
50 

XXV.5 shih edhe: 645 

6. Kinematografia. Fotografia. Emisionet e radios e televizionit. 

665. Bardhyli, Esmeralda. Regjisori i trofeve : [Dhimitër Anagnosti - 65- 
vjetori i lindjes]/EsmeraldaBardhyli: Albania:Nr. 17, 23janar200!, f. 
10 

V 
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666. Çupi, Alma. Zbulohen heronjtë: [Cikli televiziv" Beronjë e Shqipërisë"] 
I Alma Çupi: Albania: Nr. 9, 13 janar 2001, f. 4 

667. Demo, Elsa. Artan Minarolli, në bashkëprodhimin enjë filmi shqiptaro - 
francez I Elsa Demo: Koha jonë: Nr. 3, 6 janar 200 I, f. 21 

V 

668. Demo, Elsa. Enea Zhegu, portret i një artisti fem ijë I Elsa Demo : Koha 
jonë: Nr. 12, 15 janar 200 I, f. 19 

V 

669. Demo, Elsa. Mario Ashiku, jeta c një artisti në lirinë e. diktaturës I Elsa 
Demo: Koha jonë: Nr. 26, 29 janar 200 I, f. 22 

.V 

670. Gremi, Leonard. Bumerangu i krizës televizive: [Lidhur me ligjin për 
mediat elektronike] I Leonard Gremi: Koha jonë: Nr. 12, 15 janar 2001, f. 
13 

X,1 

671. Gremi, Leonard. Puç mbi ligjin e medias elektronike I Leonard Gremi: 
Koha jonë: Nr. 5, 8 janar 2001, f. 12 - 13 

X,l,a 

672. Loloçi, Çerçiz. Tv-të, mes ajrit të cunguar dhe valëve ndotëse I Çerçiz 
Loloçi: Koha jonë: Nr. 3, 6 janar 2001, f. 12 

X,l,a 

673. Mura ti, Valentina. Pegas, emisioni që solli debatet e kulturës në ekranet 
private I Valentina Murati : Shekulli: Nr. 14, 17 janar 2001, f. 20 

XXI 

674. Nikolia, Flora. A duhet të ketë një festival për filmin. dokumentar /Flora 
Nikolia: 55: Nr. 9, 13 janar 2001, f.. 20 

675. Sakajeva, Qemal. Media e lumtur I Qemal Sakajeva: 55: Nr. 5, 9 janar 
2001, f. 13 

X,l,a 
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676 Tozaj, Neshat. ·' Klani" - "Shijak TV'' : [Mbi të drejtën e autorësisë] I 
Neshat Tozaj: Zëri i popullit: Nr. 14, 21 janar 2001, f. 7 

X,l 

677. Velaj, Olimbi. ·· Heronjtë e Shqipërisë" - hapi i pare drejt shoqërisë civile 
: (Cikël televiziv] I Olirnbi Vel~j : Shekulli: Nr. 368, 12 janar 200 I, f. 20 

XXV,6 shih edhe: 53,437,638.649, 
650,656,663 

XXVI. Feja. Ateizmi. 

678. Bejko, Behar. Çështja fetare në Shqipëri I Beh ir Bejko: Gazeta shqiptare: 
Nr.1767, 12janar2001,f.12-13 

679. Dervishi, Kastriot. Simpoziumi helenist/ Kastriot Dervishi: 55: Nr. 8, 
12janar2001, f. 11,16 

IV,3 

680. Dervishi, Kastriot. Simpoziumi helenist : (Simpoziumi ndërkombëtar 
"2000 vjet art dhe kulturë kishtare në Shqipëri] I Kastriot Dervishi : 55: 
Nr. 7, lljanar2001,f. 12-13 

XXI,l; XXV 

681. Jegeni, Astrit. Kështu e vranë Anton Harapin I Astrit Jegeni : Albania: 
Nr. 9, 13janar2001, f. 4 

TV,3.f: V 

682. Mesh kalla, Pjetër. Inkuizicioni juaj, më i madh se ai para 500 vjetëve: 
[Letra e Patër Pjetër Meshkallës drejtuar ish - kryeministrit Mehmet 
Shehu]/PjetërMeshkalla:Tema:Nr.170, 16janar2001,f. 13 

IV.3.f 

683. Skënderi, Çobo. Autoqefal ia shqiptare në gijotinën e Janullatosit I Çobo 
Skënderi : 55: Nr. 2. 6 janar 2001, f. 1 O 

684. Sota, Jani. Feja dhe shteti në rrjedhën e histor isë I Jani Sota: 55: Nr. 11, 
16 janar 2001, f. 15 

IV, 3 
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685. Sota, Jani. Feja dhe shteti në rrjedhën e historisë I Jani Sota: 55: Nr. 12, 
17 janar 2001, f. 15 

IV,3 

686. Sota, Jani. Feja dhe shteti në rrjedhën e historisë I Jani Sota: 55: Nr. l 3, 
18janar2001, f. 15 

IV,3 

687. Zeqo, Moikom. Bektashizmi dhe shqiptarizmi I Moikom Zeqo: Urtësia: 
Nr. 24, shtator 200 I, f. I O - 11 

IV,3 

XXVI shih edhe: 103,593,601,613 

XXVII. SHTYPI. LIBRI. HISTORIA E SHTYPIT DHE E LIBRIT. 
GAZETARIA. BIBLIOTEY.ARIA. BIBLIOGRAFIA. 

I. Historia e shtypit dhe e librit shqiptar. 

688. Bardhyli, Esmeralda. " Kështu më burgosi bananeshitësi i Berishës" : 
(55 - vjetori i revistës "Hosteni"] I Esmeralda Bardhyli: Albania: Nr. 23, 
30janar2001, f. 10 

XXVII,2 

689. Buçpapaj, Mujë. RD, si dhjetë vjet më parë I Mujë Buçpapaj : Rilindja 
demokratike: Nr. 2732, 6janar2001, f. 3 

XXVII,2 

690. Çela, Mitro. Pse nuk shkroi Mitro Çela për 10- vjetorin e RD? I Mitro 
Çela: Rilindja demokratike: Nr. 2732, 6 janar 2001, f. 8 

XXVII,2 

691. "Hosteni" mbush 55 vjeç: Rilindja demokratike: Nr. 2752, 30 janar 200 I, 
f. 15 

XXVII,2 

692. Memisha (Lepenica), Enver. "Zgjimi", gazeta e parë demokratike në 
Vlorë I Enver Memisha {Lepenica): 55: Nr. 8, 12janar 2001, f. 17 
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2. Gazetaria. 

693. Baze, Mero. Si e kontrollon shtypin Kryeministri shqiptar: (Ilir Meta] I 
Mero Baze : Tema: Nr. 175, 23 janar 2001, f. 8 - 9 

X, 1, b 

694. Çupi, Alma. Shtypi shqiptar - taksat më të larta në botë I Alma Çupi : 
Albania: Nr. 12, 17 janar 200 I, f. 2 

IX; XXVII,3 

695. Kalaja, Rovena. Korrespondenca e gazetarëve shqiptarë nga Maqedonia 
: [Zgjerohet hapësira e rrokjes së lajmit nga gazetarët shqiptarë] I Ro vena 
Kalaja : Media shqiptare: Nr. 5, janar - mars 2000, f. 13 I - 136 

XXVII,5,a 

696. Sha meti, Sokol. Çelësi i problemeve: [Si lindi gazeta e vetme e njoftimeve, 
"Çelësi"] I Sokol Shameti: Klan: Nr. 36, I teor 2000, f. 22 - 23 

697. Shpuza, Gazmend. Brixhid Bardo dhe shqiptarët : (Shtypi shqiptar, 
Brixhid Bardo dhe qëndrimi i artistes franceze ndaj luftës në Kosovë] I 
GazmendShpuza:Shekulli:Nr.12, 15janar2001,f.13 

VII,2,a 

XXVII,2 shih edhe: 162,437,443,688 
- 691 

3. Veprimtaria botuese. Shpërndarja e shtypit. Tregtimi i librit. 
Shtypshkronjat. 

Shih: 694 

4. Bibliotekaria. Bibliografia. 

698. Alla, Magdalena. Biblioteka Kombëtare, "perandoria" e mbijetuare librit 
: Amortizime ka, por është e vetmja që funksionon në mënyrë normale I 
Magdalena Alla: Republika: Nr. 21, 27 janar 200 I, f. 21 
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5. Shtypi dhe libri në vendet e tjerë. 

699. Mati, Ilir. Nuk është vetëm faji i shqiptarëve prostitucioni në Itali. 
[Media italiane për prostitucionin shqiptar] I Ilir Mati : Zëri i popullit: 
Nr. l,4janar2001,f.12 

VI, I; VII,2 

a) Shtypi dhe libri shqiptar në vendete tjerë. 

700. Botime të reja në Rumani : 55: Nr. 2, 6 janar 2001, f. 19 

XXVII,5,a shih edhe: 695 

XXVIII. MANUALET ME KARAKTER TË PËRGJITHSHËM. 
ENCIKLOPEDITË. KALENDARËT. PËRMBLEDHJE ME 

PËRMBAJT JE TË PËRZIER 

Shih: 638 
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TREGUESI ALFABETIK I EMRA VE (AUTORI. PËR GA TITESI. 
PIKTORI. PËRKTHYESI. REDAKTORI. MBLEDHESI. PERPUNUESI. 

BISEDUESI. PERMBLEDHESI.). 

C 
Abilekaj, En ton 645 
Abule, Mesud 375 
Ago lii, Blegina 200, 245 
Agolii, Blerina 30-l- 
Ahma.aj, Imelda 489 
Alikaj, Kajtaz 64 
Alikaj, Sotiraq 490 
Alim eta, Ki mete 491 
Alla, Magdalena52, 592, 609, 698 
Anxhaku, Zen el 427 
Apolopulos. Jorgos 406 
Apollinaire, Guillaume 564 
Aragon, Louis 565 
Arbnori, Pjetër20 I, 226, 438, 492 
Asllani, Uran .. 89, 90, 91, 92, 93, 
428 
Auden, Wystan Hugh 566 

B 
Saçe, Vilma 303 
Baçi, Agim 379 
Bala Besnik 246 
Baleta, Abdi 12, 120 
Balli, Kristaq 599 
Balliu, Fahri 439 
Barbier, Jean - Eu des 361 
Bardhyli, Esmeralda440, 451, 483, 
610,611,665,688 
Basha, Ani la 202, 318 
Baxhaku, Fatos 441 
Baze, Mero ..... 13,121,336,693 

76 

Beçi, Yllka 422 
Bejko, Behar 678 
Bejko, Vctëtirn 493 
Bejtja, Andi 337,338 
Bekteshi, Ariola 597 
Bell, Daniel . . . . . . .. . . . .. . . .. . .. . . .. . . . . I 
Beqaj, Gentiana 494 
Beqiri, Albana 122, 407 
Biberaj, Elez. 123, 124, 125, 126, 
127, 128, 129, 130, 131 
Bida,Alda 647 
Biraçi, Qani 495 
Bisha, Asllan 496 
Blush i, Kiço .. 132, 133, 134, 346 
Bllaci, Jorgo 497 
Boçari, Gëzim 194, 195 
Boriçi, Kujtim 386 
Buci, Mevlud 498 
Buçpapaj, Mujë 689 
Bulo, Jorgo 442 
Bush, George W 362 
Bushati, Andi 43,247 
Bushati, Astrit 15 
Bushati, Gilmana 319, 320 
Bushi, Ilir I 05, I 06 
Bushi, Simon 429 
Bushkola, Ndue 648 
Buxhuku, Gjergj 387 
Buza, Kujtim 611 
Buzzati. Dino 567 

C 
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Caka, Fran o 406 
Cakoni, Sulejman 61 
Ceko, Enrika 401 
Cenko, Islam 499 
Chatwin, Bruce 568 
Crimi, Bruno 229 

ç 
Çakuli, Filip 500,501 
Çani, A Iket 586 
Çeku, Robert 304 
Çela, Dritan 582 
Çela, Mitro 135,136,137,138, 
139, 140,141,305,339,690 
Çela, Zija 502 
Çika,Nebil 142,143,144, 145 
Çili, Henri 227, 248, 443, 444 
Çipa, Aleksandër 249 
Çoçoli, Fatos. 146,296,306,388 
Çorbaxhi, Resmi 604 
Çukaj, Fran 147 
Çuli, Diana 445 
Çupa, Andrea 148 
Çupi, Alma 666, 694 
Çupi, Frrok 149, 203 

D 
Dabulla, Haxhi 573 
Dade, Arta 16 
Dajti, Genc 612 
Dashi, Kujtim 446, 503 
Del or, Zhak 227 
Demi, Leonard 289, 320 
Demo, Elsa ... 445, 447, 649, 667, 
668,669 
Dervishaj, Pëllumb 605 
Dervishi, Kastriot 46, 65, 66, 67, 
321,679,680 
Dervishi, Lutfi 2 
Dervishi, Zarif.. 605 
Dervishi, Zyhdi l, 3 
Dev o le, Koço 650 
Dilja, Lublin 17 
Dioguardi, Joseph J 204 

Diplomaticus 230 
Dizdari, Besnik 408 
Dizdari, Burhan 198 
Dizdari, Edmond 409 
Dobjani, Ermir 347, 348 
Drago ti, Neki 354 
Drini, Skënder 4, 94 
Drishti, Ylli 613 
Duka, Pjetër 150 
Durmishi, Veledin 250 
Dushku, Radë 504 

E 
Egro, Franko . .. .. .. .. 290 
Elezi, Mehmet 363, 449 
Eliot, Thomas Stearns 569 
Erebara, Gjergj 47, 23 l 
Ermenji, Abaz 450, 505 

F 
Faniko, Klea 432 
Feilcke - Tiemann, Adelheid .. 251 
Fevziu, Blend i .... 18, 19, 68, 107, 
151,252,291,334,340 
Filipi, Adonis 651 
Frashëri, Dash 232, 233 
Frashëri, Xhemi I 74 

G 
Garcia Lorca, Federico 570 
Gecaj, Murat 424 
Gliozheni, Orion 380 
Golem i, Ahmet 411 
Gosnishti, Bardhyl 355 
Goxhaj, Dilaver 234. 235, 253 
Gremi, Leonard 670, 671 
Grillo, Kostandin 412, 413 
Gurakuqi, Ilir 228, 299 

Gj 
Gjana, Jemin 20 
Gjata, Pandi 16 
Gjergji, Bashkim 254 
Gjiknuri, Lekë 381, 389, 430 
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Gjini, Alma 109 
Gjini, Ndrekë 357 
Gjini, Ramiz 506 
Gjirja, LigorN 507 
Gjoca, Ylli 652 
Gjoça, Jakup B 406 
Gjoka, Flora 423 
Gjonaj, Marenglen 376 
Gjonlekaj, Gjekë 75 

H 
Haj ri zi, Mehmet 255 
Hal it i, Faslli 564, 584 
Hami ti, Sabri 508 
Hans, Raimund 571 
Hanxhari, Mihal 509, 5 I O 
Hasa, Fadil 653 
Hasan i, Arban 21, 22, 23, 24, l l O 
Hasan i, Zetina 654 
Hatibi, Ervin 451 
.rfaxhi, Apo lion 82 
Haxhiu, Baton 256, 257 
Hikrnet, Nazim 572 
Himçi, Bujar 356 
Hoxha, Artan 349 
Hoxha, Bashkim 511 
Hoxha, Fatos 148 
Hoxha, Qemal 512 
Hoxha, Skënder 513 
Hoxhalli, M 628 
Hoxhalli, Migena 598, 629 
Hugo, Victor 573 
Hysa, Zeqir 152 
Hysi, Shefki 514 

I 
Islami, Myslim 153, 154 
Ismaili, Rifat... 581 
[strefi, Adem 515 
Ivançiç, Viktor 236 

J 
Jeats, William Butler 574 
Jegeni, Astrit 681 
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Jorgaqi, Nash o 452 
Jorgon i, Perikli 453, 454 

K 
Kaçeli, Edmond 155 
Kadare, Ismail 456 
Kadri u, Ibrahim 516 
Kalaja, Rovena 695 
Kalakulla, Uran I I I, 5 I 7 
Kaloçi, Dashnor69, 70, 76, 77, 83, 
112,371 
Kallu lii, Adriatik 431, 457, 458 
Kamber i, Skënder 614 
Kamenica, Ilir 322 
Kan in i, Ilir 424 
Kapllani, Kujtim 300 
Karapataqi, Johana 655 
Karriqi, Albert. l 56 
Kasmi, 31edi 25 
Kastrati, Besnik 15, 84 
Keko, Teodor 205 
Kelmendi, Shpëtim 459 
Ketri, Niko 425 
Kodra, Saimir 518 
Koja, Gjergj 394 
Koja, Skënder 374 
Kola, Dedë 307 
Kola, Gjetë : 258 
Kola, LI esh 206, 207 
Koltraka, Hak i 113 
Kona, Viron 519 
Kondi, Luan 53, 30 I 
Kondi, Marjana 656 
Kondi, Sejdi 520 
Konomi, Arjan 193, 208, 237, 259 
Konomi, Dritan 364 
Korça, Mërgim 97 
Koreshi. Vath 460 
Kosova. Halim 382 
Kosta, Andi 521 
Kostreci, Keida 292 
Kote, Robert 606 
Kovaci, Rajna 630 
Krasniqi, Afrim 313 
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Krasniqi, Jakup 71 
Kubati, Agim 196 
Ku çana, Petrit 260, 261, 262 
Kuka, Bledar 414 
Kulla, Ilir 238, 239, 263 
Kurti, Irma 522 
Kurtulaj, Musa 390 
Kushova, Eva 264 

L 
Laço, Teodor 391,523 
Lagreta, Arben 72 
Laka - Lubonja, Adhurim 571, 
579 
Lakushiq, II ija 575 
Lama, Alma 350 
Lani, Remzi 98 
Lati, Klee 157, 158 
Laze, Hali! 461 
Laze, Luan 462, 524 
Le Bon, Gustav 6, 607 
Leavitt, David 576, 577 
Leka, Arian 463 
Leka, Martin 159 
Leka, Vitore 525 
Lepuri, Alqi 631 
Lesi, Edi 314, 349 
Levitin, Oleg 293 
Levon ja, Ilir 464, 465, 589 
Libohova, Fatmir 48, 49 
Lika, Liljana 526 
Likaj, Aleko 415 
Lila, Maliq 527 
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Njoftim 

"Bibliografia Kombëtare e RSH - Artikujt e periodikut shqiptar" është organ 1 

artikujve të periodikut të vendit. Ajo përpunohet nga sektori i bibliografisë i 
Bibliotekës Kombëtare sipas skemës së klasifikimit bibliografik me 28 degë. 

Avis 

"Bibliographic Nationale de la RA. - Les articles de la presse albanaise" est organe 
de I' enregistrement des articles de la presse quotidienne et periodique paraissant 
en Albanie. La Bibliographie National des Articles preparëe par la Section 
Bibi iographique de la Biblioteque Nationale se Ion de I I scheme de la classification 
bibliographique avec 28 classes. 

Announcement 

"National Bibliography of RA - The articles of the albanian press" is the central 
registring the articles of the daily and periodical press of the country. It is compiled 
by the section of bibliography of the National Library according to a bibliographic 
cherne of classification composed of 28 clases. 

I l:mcn~CIIIIC 

Hauuonansuaa 5116m1orpaq)l,IH PA. - Craru M3 a116a11cKOM neuaru nsnnerca 
ucnrpansuue: oprauon perucrpapvtouut« crarn 113 ncpaonuuxou neuaru 
r 1:iJ1a1outc1101 n r\.n6a1111M. Ha1111011arn,11aH Gr 16m10,,paqi1111 eraren cocTaBJIHCTCH 
5116n11orpacD11•1ecK011 ccxuueu I lauH01ia11b11011 61-11JJ1MOTCK11 110 cxenc 
Ei116J11IOl'pac1)ll'ICCKOll KJ1acc11qmKa1u111 C 28 llCJlCIHlllWI. BKSH
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